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Aktualności

Strefa ochronna ujęcia wody
9 sierpnia Dariusz Krzymański, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej (RZGW) w Poznaniu 
wydał rozporządzenie w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody w rejonie Mosina-Krajkowo 
dla zaopatrzenia Poznańskiego Systemu Wodociągowego. Obszarem objęto Krajkowo, Baranowo, Baranówko, 
Sowinki, Sowiniec oraz przeważającą część miasta Mosina tj. 34% powierzchni całej Gminy. Rozporządzenie 
wprowadza tak wiele zakazów, że w rzeczywistości niemal całkowicie uniemożliwia rozwój tych terenów.

Rozporządzenie przygotowano ponieważ poprzednie straciło moc praw
ną 2 stycznia 2003 roku. Jednak przez 9 lat ani Dyrektor RZGW w Po
znaniu ani Aąuanet S.A. nie uczynili nic, aby uaktualnić prawo. Prace 
nad nowym rozporządzeniem rozpoczęto dopiero na początku tego roku, 
a Dyrektor wydał je bez jakichkolwiek konsultacji społecznych z Gmi
ną Mosina i mieszkańcami, których dotyczą wprowadzone zakazy i ogra
niczenia i które wpływają na ich funkcjonowanie i rozwój.

Zgodnie z tym dokumentem na terenie ochrony pośredniej ujęcia 
wody zabronione jest m.in.:

-  budowanie przydomowych oczyszczalni ścieków;
-  wprowadzanie ścieków do ziemi lub wód z wyjątkiem wprowa

dzanych do rzeki Warty lub Kanału Mosińskiego.
Rozporządzenie zakazuje także budowania nowych dróg, parkingów, 

terenów przemysłowych, składowych, myjni, warsztatów i komisów sa
mochodowych, stacji kontroli pojazdów, baz transportowych oraz wy
korzystania obszarów potencjalnie zanieczyszczonych. Obiekty te mogą 
być realizowane dopiero po zastosowaniu kosztownych rozwiązań 
uszczelniających podłoże i uniemożliwiających przedostawanie się wód 
opadowych i roztopowych do gruntu.

Jeszcze bardziej restrykcyjnie brzmi zapis o zakazie lokalizowania 
w obrębach ewidencyjnych Krajkowo, Baranowo, Baranówko, Sowinki 
i Sowiniec nowych obiektów generujących ścieki bytowe, komunalne 
lub przemysłowe, nie posiadających przyłączy do zbiorczej sieci ka
nalizacji sanitarnej. Oznacza to, że na tych ternach nie można zbu
dować żadnego nowego domu, który nie jest podłączony do kanalizacji 
sanitarnej, nawet przy zastosowaniu najnowocześniejszego szczelne
go zbiornika bezodpływowego. Podkreślenia wymaga, że właściciel 
ujęcia -  wnioskodawca wprowadzenia strefy tj. Aąuanet S.A. nie prze
widział żadnych środków na ochronę ujęcia wody, przerzucając koszt 
m.in. budowy sieci kanalizacji sanitarnej, dróg z kanalizacją deszczową, 
dodatkowych rozwiązań technicznych zabezpieczających ujęcie wody 
na Gminę Mosina oraz indywidualnych inwestorów.

Obostrzenia dotyczętakże rolników. Dyrektor zakazuje lokalizowania 
w strefie ochronnej nowych ferm hodowli zwierząt, a nawet zwiększania 
obsady istniejących.

Na terenach objętych strefą nie można nawet biwakować i uprawiać 
sportów wodnych. Dodatkowo na otwartej przestrzeni nie można or
ganizować imprez artystycznych, rozrywkowych lub sportowych.

Zgodnie z rozporządzeniem nie można również dokonywać zmia
ny przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych położonych w obrębach 
ewidencyjnych Krajkowo, Baranowo, Baranówko, Sowinki, Sowiniec 
na cele nierolnicze i nieleśne. Oznacza to m.in., że nie będzie można 
poszerzyć niektórych dróg gminnych w celu zapewnienia właściwej 
obsługi komunikacyjnej lub doprowadzenia infrastruktury technicznej. 
Nie będzie też można uzyskać takiej zgody dla prywatnych gruntów 
leśnych, w celu np. możliwości zabudowy, bądź też poprawy obsługi 
komunikacyjnej. Pod znakiem zapytania stoi możliwość opracowania 
planu miejscowego dla obwodnicy miasta Mosina -  etap I, która wy
maga uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów leśnych na 
cele nieleśne. To dziwne, bo sama koncepcja obwodnicy Mosina -  etap 
I (ul. Mocka w Mosinie -  ul. Powstańców Wielkopolskich w Nowin
kach -  Drużynie) uzgadniana była z właścicielem ujęcia tj. Aąuanet
S.A. i uwzględniała zastosowanie specjalnych zabezpieczeń. Co wię
cej, obwodnica miała także służyć zapewnieniu obsługi komunikacyjnej 
Stacji Uzdatniania Wody w Mosinie, przy ul. Czereśniowej. Innymi sło
wy Gmina uwzględniła żądania Aąuanet S.A. w zakresie zastosowa

nia specjalnych zabezpieczeń przy budowie obwodnicy, a rozporządzenie 
Dyrektora RZGW przygotowane na wniosek Aąuanetu S.A. realiza
cję tejże obwodnicy uniemożliwia.

To tylko niektóre z restrykcji znajdujących się w rozporządzeniu, 
wszystkie spisano w kilkudziesięciu punktach. Wprowadzone obostrzenia 
przełożą się niewątpliwie na koszt realizacji inwestycji gminnych. Dla 
mieszkańca oznacza to, że będzie dłużej musiał czekać np. na budo
wę drogi (koszt będzie większy i tym samym mniej dróg będzie re
alizowanych w danym roku). Jeśli się to nie zmieni również inwesto
rzy indywidualni będą musieli się liczyć z wyższymi kosztami 
związanymi z koniecznością zastosowania dodatkowych rozwiązań chro
niących ujęcie wody.

Władze Mosiny otrzymały informację o rozpoczętych p racad^k  
w styczniu tego roku. Kiedy Burmistrz skierowała pismo o u d o stę j^ ^  
nienie projektu przygotowywanego rozporządzenia wraz z dokumen
tacją hydrogeologiczną po niemal trzech miesiącach otrzymała od
powiedź, że projekt rozporządzenia został powszechnie udostępniony 
w urzędowym publikatorze teleinformatycznym. W dalszej części od
powiedzi Dyrektor RZGW wyjaśniał, że nie posiada uprawnień do udo
stępniania dokumentacji geologicznej, ponieważ nie jest organem ad
ministracji geologicznej. Nadmienić należy, że Dyrektor RZGW 
w Poznaniu nie zachował żadnych terminów ustalonych w ustawie 
z 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej. Ponadto do
kumentacja hydrogeologiczna wraz z badaniami stanowiła podstawę 
do przygotowania rozporządzenia -  aktu prawa miejscowego -  w związ
ku z czym jest informacją publiczną, którą należy udostępnić każde
mu zainteresowanemu.

Ze strony Biuletynu Informacji Publicznej RZGW w Poznaniu wy
nika, że projekt rozporządzenia został zamieszczony w nim 20.07.2012 
roku, ale udostępniony dopiero 26.07.2012r. i nie przewidziano żad
nych konsultacji społecznych (możliwości składania uwag i wniosków 
do projektu aktu prawa miejscowego - rozporządzenia). Wątpliwości 
budzi również fakt, czy samo wprowadzenie przedmiotowego rozpo
rządzenia Dyrektora RZGW nie powinno podlegać strategicznej oce- 
nie oddziaływania na środowisko jako stwarzającej ramy dla później- 
szego funkcjonowania ujęcia wody oraz stacji uzdatniania wody? Wiele 
osób, dla których ważne jest środowisko, na pewno chciałoby wiedzieć 
w jaki sposób ujęcie wody wpływa np. na cenne przyrodniczo staro
rzecza rzeki Warty.

W związku z tym, że rozporządzenie dyrektora RZGW wprowadzono 
z naruszeniem prawa władze Mosiny wystąpiły do ministerstw, aby przy
gotowały one projekt zarządzenia nadzorczego w stosunku do przed
miotowego rozporządzenia lub też wystąpiły do dyrektora RZGW 
w Poznaniu z wnioskiem o zmianę lub uchylenie tego aktu prawnego.

„Nie negujemy konieczności ochrony ujęcia wody, ale naszym zda
niem wprowadzone obostrzenia powinny zostać przedyskutowane nie 
tylko z władzami Gminy, ale także z mieszkańcami. Wprowadzone ogra
niczenia powinny być adekwatne do rzeczywistości. Moim zdaniem 
o wiele lepsze jest wypracowanie wspólnych rozwiązań, które 
z jednej strony zapewnią ochronę ujęcia wody, a z drugiej funkcjo
nowanie i rozwój zarówno Gminy, jak i jej mieszkańców. Niedo
puszczalne jest, aby właściciel ujęcia wody dla miasta Poznania i aglo
meracji poznańskiej tj. Aąuanet S.A. obciążał kosztami ochrony ujęcia 
wody tylko i wyłącznie Gminę Mosina i jej mieszkańców. Na taki kształt 
zarządzenia nie ma i nie będzie zgody Gminy” -  mówi Zofia Sprin
ger, Burmistrz Mosiny. Red
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Burmistrz Gminy M osina zaprasza do udziału w obchodach

7 3 . rocznicy rozstrzelania 2 0  października 1 9 3 9  roku 1 5  O byw ateli M osiny  
i okolicznych m iejscow ości na rynku w  M osinie

Tegoroczna uroczystość rozpocznie się 20 października 2012 r. o godz. 17:45 modlitwą przy grobie rozstrzelanych  
na mosińskim cmentarzu, skąd uczestnicy uroczystości przejdą na Mszę Świętą do kościoła parafialnego.

Po nabożeństwie złożone zostaną wiązanki kwiatów pod miejscem pamięci na Placu 20 Października.
/-/ Zofia Springer

28 października 2012 roku

Chwile zadumy
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po raz dziesiąty
Już po raz dziesiąty mieszkańcy 
Gminy spotkają się przy bezimien
nych mogiłach, by oddać cześć 
pomordowanym w czasie 
II Wojny Światowej. W tym roku 
„Chwile zadumy” odbędą się 
28 października 2012 roku 
o godzinie 15.00.

Spotkanie patriotyczne na bezi
miennych mogiłach 10 lat temu za
inicjował Pan Marian Kunaj, który za 
swoją działalność na rzecz ochrony 
miejsc pamięci narodowej został od
znaczony Srebrnym Medalem Opie
kuna M iejsc Pamięci N arodowych

przez Radę Ochrony Pamięci Walk i Mę
czeństwa w Warszawie.

„Cieszy mnie to, że z biegiem lat co
raz więcej Mosinian bierze udział w na
szym spotkaniu -  mówi M. Kunaj -  ale 
jeszcze bardziej cieszy mnie to, że w tej 
grupie jest coraz więcej młodych ludzi, 
dla których słowo patriotyzm nie jest 
pustym określeniem”. I rzeczywiście, 
oprócz przedstawicieli samorządu Gmi
ny Mosina, Sejmu RP, Wojewody Wiel
kopolskiego, Instytutu Pamięci Naro
dowej, duchowieństwa, organizacji 
społecznych, każdego roku nad mogi
łami pomordowanych pojawia się coraz 
więcej młodych ludzi.

Na miejsce zgromadzenia można 
dotrzeć drogą powiatową Mosina -  
Śrem, a następnie drogą leśną (jadąc 
od Mosiny należy skręcić w prawo) wy
konaną przez Lasy Państwowe na od
cinku Bogulin-No winki według zna
ków kierujących do mogił. darurb

Obchody rocznicy wybuchu 
II wojny światowej
1 września 2012 roku punktualnie o godzinie 12.00 mieszkańcy Gminy 
Mosina uczcili pamięć wszystkich uczestników II wojny światowej.

Na Placu 20 Października pod po
mnikiem Zamordowanych w Forcie 
VII i Zamęczonych w Obozach Kon
centracyjnych kwiaty złożyli przede 
wszystkim ludzie, którzy pamiętają 
mroczne czasy hitlerowskiej okupacji, 
przedstawiciele Związku Kombatantów

i Byłych Więźniów Politycznych. Hołd 
wszystkim uczestnikom  najstrasz
niejszej z wszystkich wojen złożyli 
także przedstawiciele samorządu Gmi
ny Mosina organizacji społecznych i in
stytucji gminnych.

darurb

Beati, qui In Domino moriuntu

Z wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 
Ś.P.

GRAŻYNY IDZIAK
nauczyciela i wychowawcy 

w Szkole Podstawowej nr 2 w Mosinie
Cześć Jej pamięci!

Waldemar Waligórski Zofia Springer
Przewodniczący Burmistrz

Rady Miejskiej Mosiny Gminy Mosina

Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych

Dziękujemy wszystkim za udział 
w uroczystości pogrzebowej i ostatniej drodze

Ś.P.

GRAŻYNY IDZIAK
Mąż z córką i synami



Inwestycje

Nowe chodniki
Kolejne ulice zyskały nowe chodniki utwardzone. To bardzo dobra wiadomość, zwłaszcza 
przed rozpoczynającą się właśnie jesienią, dla wielu mieszkańców, którzy będą mogli dotrzeć 
do swoich domów „suchą nogą”.

Ulica Babicka w Babkach

Kolejne 100 metrów chodnika wybu
dowano w Babkach. Tym razem nowy 
chodnik ułożono na fragmencie ulicy Ba- 
bickiej, a więc w okolicy dość ruchliwego 
skrzyżowania dróg prowadzących do Da- 
szewic i Głuszyny. W  rejonie tym znaj
dują się także przystanki autobusowe 
i przychodnia zdrowia.

Droga powiatowa 
w Borkowicach

Rozpoczęła się długo oczekiwana 
przez mieszkańców Borkowic budowa 
chodnika wzdłuż biegnącej przez wieś 
drogi powiatowej. Rosnący ruch sa
mochodowy sprawił, że coraz niebez
pieczniejsze stawało się dotarcie do 
sklepu czy na przystanek autobusowy. 
Władze Gminy zdecydowały się więc, 
mimo tego że zarządcą tej drogi jest Za
rząd Dróg Powiatowych, na sfinanso
wanie prac.

Ulica Bajera 
w Dymaczewie Starym

Chodnik w ulicy Ludwika Bajera bu
dowany jest w ramach kolejnego eta

pu inwestycji. Najpierw powstał tro- 
tuar po lewej części ulicy dla idących 
od strony ulicy Szkolnej. W ostatnich 
dniach wybudowano kolejny fragment, 
tym razem dla idących w prawo od uli
cy Szkolnej, który biegnie aż do placu 
zabaw.

Ulica Słoneczna w Mosinie

Budowa chodnika w ulicy Słonecznej 
jest kolejnym etapem inwestycji pro
wadzonych w rejonie Nowego Krosna 
i Krosna. Wzdłuż całej ulicy drogowcy 
ułożyli krawężniki i nowy chodnik z 
kostki betonowej. Przewidziano także 
pas na zieleń przyuliczną oraz utwar
dzono wjazdy na posesje.

Ulica Różana w Pecnej

Szeroki równy chodnik z kostki be
tonowej i wzmocnione wjazdy na po
sesje z pewnością ucieszyły miesz
kańców ulicy Różanej. Odtąd nawet po 
obfitych deszczach mogą bez obawy 
dojść chodnikiem spod swojego domu 
i potem wzdłuż ulicy Łąkowej aż do sta
cji kolejowej, sklepów czy przystanku 
autobusowego przy ulicy Głównej.

Po zakończeniu prac część miesaj 
kańców zakwestionowała „w ysok ość 
nowego chodnika twierdząc, że jest on 
zbyt nisko w stosunku do ulicy. Oba
wy te są jednak bezpodstawne, bowiem 
to właśnie gruntowa w tej chwili uli
ca Różana będzie obniżona do właści
wego poziomu w momencie, kiedy w 
przyszłości zaczną się na niej prace 
związane z budową utwardzonej na
wierzchni.

Ulica Długa w Radzewicach

Taka sytuacja zdarza się w wielu 
miejscach w naszej Gminie, że choć uli
ca znajduje się w zarządzie Zarządu 
Dróg Powiatowych lub Wielkopolskiej 
Dyrekcji Dróg Wojewódzkich, to na sfi
nansowanie inwestycji decyduje się sa
morząd Mosiny. Chcąc poprawić przede 
wszystkim bezpieczeństwo mieszkań
ców, Urząd Miejski decyduje się np. na 
budowę chodnika, jak ma to właśnie 
miejsce w Borkowicach czy wzdłuż uli
cy Długiej w Radzewicach. Pierwszy 
fragment Gmina wybudowała w 2011 
roku (w okolicy przystanków autobu
sowych), teraz inwestycja dotyczy frag
mentu po drugiej stronie ulicy Długiej 
od przejścia dla pieszych. darurb
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Most gotowy! Można odetchnąć
Choć nie była to najdroższa, największa
czy najdłużej trwająca inwestycja w historii Mosiny, 
jednak z pewnością na długo pozostanie w pamięci. 
Remont mostu nad Kanałem Mosińskim dotknął 
bowiem praktycznie każdego z nas.

Przez kilka tygodni, w czasie których most w ciągu uli
cy Mostowej był wyłączony z ruchu, kierowcy przeżywali 
test na cierpliwość i wyrozumiałość. I zdali go z wyróż
nieniem, choć czarnowidze wróżyli katastrofę i kompletne 
zakorkowanie całej okolicy. Wszyscy mieliśmy też okazję 
przekonać się, jak ważne dla miasta i całej Gminy jest wy
budowanie obwodnic Mosiny. Bez tych tras pozwalających 
na bezkolizyjne poruszanie się po Gminie bez konieczno
ści wjeżdżania do miasta trudno sobie wyobrazić nasze dro
gi za kilka, kilkanaście lat. O ile jeszcze można poszerzyć 
drogę 430 z Poznania przez Luboń i Puszczykowo, o tyle 
trudno sobie wyobrazić, żeby ulica Konopnickiej zamieni
ła się w czteropasmową arterię. Rozwiązanie, choć kosz
towne, jest tylko jedno -  budowa obwodnic. I nawet jeśli 
nie wszystkim pomysł ten wydaje się realny, prace nad jego 

Realizacją trzeba kontynuować.
Obwodnice to jednak przyszłość (tym odleglejsza im wię

cej będzie protestów), na razie cieszyć się należy, że prace 
na moście dobiegły końca -  ułożono już asfalt na jezdni i 
chodnikach, zamocowano nowe bariery ochronne, takie same 
jak na moście w ulicy Niezłomnych. Tak naprawdę prace 
zakończyły się wyłącznie dla pieszych i kierowców, bowiem 
robotnicy jeszcze przez jakiś czas będą mieli zajęcie pod mo
stem. Trzeba bowiem dokonać wszystkich niezbędnych wy
prawek powłok antykorozyjnych, zabezpieczyć szczeliny

technologiczne i umocnić brzegi kanału tuż przy filarach 
mostu. Do końca tych prac przy wjazdach na rynek zostaną 
specjalne bramki uniemożliwiające wjazd samochodów cię
żarowych. darurb

Nakładki asfaltowe
W ostatnich dniach lata zakończyły się prace związane z układaniem 
nowej nawierzchni bitumicznej na dwóch ulicach w Mosinie.

Ulica
Rzeczpospolitej Mosińskiej

Ostatni odcinek ulicy Rzeczypospo
litej Mosińskiej ma nową, równą na
wierzchnię. W  przyszłości Gmina pla
nuje na tym fragm encie budow ę 
chodników i wjazdów na posesje.

Przypomnijmy, odcinek od ulicy Moc- 
ka do Szkoły Podstawowej nr 1 był 
ostatnim fragmentem Rzeczypospoli
tej Mosińskiej, który wymagał napra
wy nawierzchni. Większość, od ulicy 
Mocka do granicy z Puszczykowem,

wykonana została w ramach Narodo
wego Funduszu Budowy Dróg Lokal
nych, a więc za pieniądze z budżetów 
państwa i oczywiście Gminy. Po za
kończeniu ostatnich robót na całej 
długości ułożony jest równy asfalt.

Nowa nakładka bitumiczna to nie 
ostatnie prace na tym fragmencie uli
cy. W przyszłości, w miarę możliwości 
finansowych budżetu Mosiny, zostaną 
wybudowane nowe chodniki oraz wjaz
dy na posesje.

Mimo, że nową organizację ruchu na 
skrzyżowaniu ulic Mocka i Rzeczypo
spolitej Mosińskiej wprowadzono już 
kilka miesięcy temu, nadal zdarzają się 
kierowcy, którzy jadąc od strony stacji 
benzynowej chcą skręcać w lewo w Rze
czypospolitej Mosińskiej. Manewr ten 
jest obecni zabroniony.

Ulica Skrajna

Zakończyły się roboty drogowe zwią
zane z układaniem nowej nawierzch
ni asfaltowej na ulicy Skrajnej.

Wiosną wyłoniona w przetargu firma 
uzupełniła brakujące krawężniki i wy
regulowała poziomy studzienek kana
lizacyjnych. Następnie zaklejono naj
większe dziury, które tak dawały się we 
znaki kierowcom. W  ostatnich dniach 
drogowcy ułożyli nowy dywanik as
faltowy, dzięki czemu ulica po wielu la
tach znów ma równą i pozbawioną 
dziur nawierzchnię.

Co niezwykle istotne, w trakcie prac 
na Skrajnej do kanalizacji deszczowej 
w tej ulicy dokonano podłączenia ko
lektorów odprowadzających wody od
padowe z ulicy Poziomkowej i Po
rzeczkowej, co znacząco przyczyni się 
do poprawy warunków w tym rejonie, 
zwłaszcza w obliczu nadchodzących je 
siennych deszczy. darurb
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Inwestycje

Cmentarz w Krośnie
Biskup Zdzisław Fortuniak, biskup pomocniczy 
poznański i Wikariusz Generalny, dokonał 16 września 
poświęcenia przekazanego przez Gminę Mosina 
terenu pod nowy cmentarz w Krośnie.

Od lat 40-tych ubiegłego wieku, czyli od czasu za
mknięcia starego poniemieckiego cmentarza przy ulicy Pia
skowej, zmarli mieszkańcy Krosna chowani byli na cmen
tarzu w Mosinie lub w innych miejscowościach. Silnie 
rozbudowujące się Krosno, które w ostatnich latach stało 
się jedną z największych pod względem liczby mieszkań
ców miejscowością w naszej gminie, starało się o wybudo
wanie nowej nekropolii dla swoich mieszkańców.

Władze samorządowe postanowiły więc o przekazaniu 
działki w sąsiedztwie dawnego cmentarza poniemieckiego. 
W centralnym miejscu działki stoi kilkumetrowy krzyż, 
a tuż obok niego budowana jest właśnie kaplica. Teren zo
stał już częściowo ogrodzony. Płot od frontu został wybu
dowany z cegły klinkierowej, osadzono także kutą bramę 
i furtę. Wzdłuż ogrodzenia od strony ulicy przewidziano tak
że miejsce na parking dla samochodów. darurb

■■■■■■■■

Krosno

Piaskowa z asfaltem

Ulica Piaskowa w Krośnie ma już nową asfaltową 
nawierzchnię. Wszystko więc wskazuje na to, 
że wykonawca zdąży z zakończeniem prac zgodnie 
harmonogramem.

Przypomnijmy, na budowę ulicy Piaskowej władze Gmi
ny pozyskały dofinansowanie z z Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych czyli programu budowy tzw. 
„schetynówek”. Dzięki tym środkom 900-metrowy odcinek 
ulicy zyska nie tylko utwardzoną nawierzchnię, ale także 
chodniki i ścieżkę rowerową. Pod jezdnią wybudowano ka
nalizację deszczową, nie zapomniano też o miejscach na zie
leń przyuliczną i oczywiście oświetleniu drogowym.

Bez większych zakłóceń wyłoniony w przetargu wyko
nawca wykonał już znaczną część prac. W  chwili oddawania 
tego wydania Merkuriusza M osińskiego do drukarni,

została już ułożona pierwsza warstwa asfaltu. Nawie
rzchnia bitumiczna rozścielana jest przy pomocy maszy
ny na tyle szerokiej, żeby za jednym razem może ułożyć 
nawierzchnię na całej szerokości jezdni. Wszystko wska
zuje więc na to, że zgodnie z założonym harmonogramem, 
I etap budowy ulicy Piaskowej zakończy się jeszcze tej je 
sieni. darurb
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Inwestycje

Place sołeckie
Tereny publiczne, na których mogą spotykać się 
mieszkańcy sołectw odgrywają niebagatelną rolę 
w procesie integracji mieszkańców. Są tak samo 
ważne, jak świetlice wiejskie, dlatego władze Gminy 
stopniowo przekazują pieniądze na utwardzanie 
placów sołeckich.

W minionych tygodniach w Czapurach i Pecnej pojawi
li się robotnicy, których zadaniem było utwardzenie kolej
nych fragmentów placów sołeckich w tych miejscowościach.

W  Czapurach brukarze ułożyli blisko 170 metrów kwa
dratowych, dzięki czemu razem z utwardzoną wcześniej po
wierzchnią w pobliżu kościoła i małej sceny powstał plac, 
z którego korzystać będzie mogło wielu mieszkańców.

Prace w Pecnej sfinansowane z funduszu sołeckiego też 
są kolejnym etapem robót. Także tu robotnicy w błyska
wicznym tempie utwardzili kolejną część placu sołeckiego 
przy ulicy Łąkowej nieopodal sklepu. Władze sołectwa pla
nują w tym miejscu ustawienie ławeczek oraz założenie zie- 

<^błeni co sprawi, że miejsce to stanie się istotnym elementem 
"  życia lokalnej społeczności. darurb

Ulica Szyszkowa goti
W czerwcu informowaliśmy o rozpoczęciu robót na 
ulicy Szyszkowej na Osiedlu Czarnokurz. Dziś ulica 
jest już gotowa.

Na całej długości ulicy Szyszkowej, a więc na odcinku oko
ło 120 metrów najpierw ułożono kolektor deszczowy, a na
stępnie powstały z obu stron chodniki i utwardzona kost
ką betonową jezdnia.

Mieszkańców Szyszkowej cieszą zapewne i chodniki 
i utwardzona jezdnia, ale inwestycja ta ma też ogromne zna
czenie dla sąsiadujących z nią ulic Świerkowej i Chopina. 
Żeby bowiem na nich móc wybudować nawierzchnię, naj
pierw trzeba uporać się z wodami opadowymi, a te można 
odprowadzić do głównego w tym rejonie kolektora desz
czowego właśnie przez ulicę Szyszkową. darurb

Zjazd w Sasinowie Sukcesywnie w różnych miejscach w całej gminie 
powstają utwardzone zjazdy z dróg głównych 
w boczne uliczki o nieutwardzonych nawierzchniach.

Niektórym wydaje się, że takie cząstkowe roboty niewiele 
dają, ale to nie prawda. Choć rzeczywiście zakres prac nie 
jest może imponujący, każdy z takich zjazdów przyczynia 
się do wzrostu bezpieczeństwa wielu użytkowników dróg.

Dzięki kilku dodatkowym metrom utwardzonej na
wierzchni łatwiej bowiem zjechać z drogi głównej bez ta
rasowania przejazdu, prościej też ruszyć i włączyć się do
ruchu wyjeżdżającym z podporządkowanych uliczek.

W sierpniu od użytku oddano zjazdy z ulicy Śremskiej 
w Jasną i Krosińską oraz z ulicy Konopnickiej (ciąg drogi 
wojewódzkiej 430) w ulicę Ślusarskiego. W ostatnich 
dniach nowy zjazd powstał w Sasinowie z ulicy Poznańskiej 
(w okolicach sklepu na dojeździe m.in. do boiska). Prace te 
sfinansowane zostały z funduszu sołeckiego. darurb
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Zdrowie

Raka szyjki macicy można leczyć
Wiele gmin, w tym także Gmina Mosina we współpracy z Powiatem 
Poznańskim, finansuje szczepienia dla dziewcząt przeciwko wirusowi 
HPV odpowiadającemu za rozwój raka szyjki macicy. Można też 
skorzystać z bezpłatnych badań, które umożliwia Populacyjny Program 
Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy 
wprowadzony przez Ministerstwo Zdrowia.

Żeby skutecznie leczyć pacjentkę z rakiem 
szyjki macicy, powinna ona trafić do lekarza we 
wczesnym stadium rozwoju choroby. Objawy 
nowotworu występują jednak późno, a jeśli na
wet pojawią się wcześnie, zwykle są skąpe. Dla
tego Unia Europejska proponuje, aby u wszyst
kich kobiet od 30 roku życia wykonywane były 
przesiewowe badania cytologiczne przynajmniej 
raz w roku. Zaleca się, by lekarz pierwszego kon
taktu pytał pacjentkę podczas wywiadu choro
bowego o ostatnią wizytę u ginekologa oraz wy
nik badania cytologicznego.

Chcąc skorzystać z bezpłatnego badania 
w ramach Programu Profilaktyki i Wczesnego 
Wykrywania Raka Szyjki Macicy można na 
stronie www.wok-poznan.idl.pl znaleźć adresy 
placówek, które biorą w nim udział (zakładka in
formacje dla kobiet -  bezpłatne badania cytolo
giczne -  najechać kursorem na powiat na map
ce województwa). Programem populacyjnej 
aktywnej profilaktyki raka szyjki macicy są ob
jęte kobiety w wieku 25-59 lat, które nie miały 
wykonanego wymazu cytologicznego przez 
ostatnie 3 lata przez lekarza ginekologa realizu
jącego kontrakt Narodowego Funduszu Zdrowia.

Na temat raka szyjki macicy krąży wiele mi
tów, dlatego warto poznać odpowiedź na kilka 
podstawowych pytań udzielonych przez 
prof. dr hab. n.med. Witolda Kędzię.

Codziennie umiera w Polsce aż 5 kobiet na 
raka szyjki macicy. Dlaczego jest aż tak źle?

Prof. dr hab. n.med. Witold Kędzia: Bezpo
średnim powodem tego stanu rzeczy jest niska 
zgłaszalność kobiet do«badań cytologicznych wy
konywanych w ramach obowiązującego od 5 lat 
w Polsce Populacyjnego Programu Profilakty
ki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Ma
cicy. Pomimo nagłaśniania problemu dużej za
chorowalności na raka szyjki macicy i bezpłatnej 
oferty badań cytologicznych mniej niż 1/3 Po
lek regularnie wykonuje badania cytologiczne. 
Na świecie korzystanie z programów profilak
tycznych, właśnie takich jak polski program spo
wodowało spadek zachorowalności i umieral
ności na raka szyjki macicy o około 80%. Na 
szczęście w Wielkopolsce od 5 lat obserwuje
my stale zwiększające się zainteresowanie bez
płatnymi badaniami cytologicznymi świadczo
nymi w ramach Programu i wykonywanymi 
również przez ginekologów w ramach tzw. AOS 
czyli Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej. 
Zaowocowało to spadkiem zachorowalności 
na raka szyjki macicy. Wielkopolska jeśli cho
dzi o zachorowalność na raka szyjki macicy jesz
cze 5 lat temu była w niechlubnej czołówce -  
zajmując trzecie miejsce wśród województw 
o najwyższym ryzyku zapadalności na ten no

wotwór. Obecnie jesteśmy również na trzecim 
miejscu ale wśród województw o najniższym 
współczynniku zachorowalności.

Które kobiety są w grupie najwyższego ry
zyka?

Największe ryzyko dotyczy kobiet, które 
wcześnie podjęły aktywność płciową i często 
zmieniały partnerów seksualnych. Właśnie one 
mają największą szansę na zakażenie się, prze
noszoną drogą płciową infekcją wywołaną wi
rusem brodawczaka ludzkiego. To zakażenia, je
śli utrzyma się przez kilka lat w nabłonku 
pokrywającym szyjkę macicy, może doprowa
dzić do rozwoju nowotworu. Ryzyko dotyczy 
także wieloródek, czy kobiet stosujących przez 
wiele lat doustne środki antykoncepcyjne i/lub 
palące nałogowo papierosy. Podwyższone ry
zyko wiąże się również z brakiem dbałości ze 
strony kobiety o regularnie wykonywane wy
mazy cytologiczne u ginekologa.

Jak często należy wykonywać badanie cy
tologiczne? Kiedy zacząć?

Badanie cytologiczne powinno się wykony
wać od momentu rozpoczęcia życia płciowego, 
na pewno nie później niż trzy lata od podjęcia 
aktywności seksualnej. Wymazy cytologiczne 
powinno się wykonywać co trzy lata, regular
nie od 25 do 59 roku życia. Nie jest błędem gdy 
ginekolog pobierze wymaz częściej niż co trzy 
lata lub wykona go poza opisanymi powyżej gra
nicami wiekowymi.

Dlaczego badanie cytologiczne jest tak 
ważne?

Ponieważ jest to aktualnie najlepszy, naj
bardziej dostępny, najprostszy i najtańszy spo
sób by ustrzec się raka szyjki macicy. Wykonując 
regularnie wymazy cytologiczne nie pozwoli- 
my na rozwój zaawansowanej postaci raka. 
Tworzący się nowotwór jest wykrywany na 
bardzo wczesnym etapie. Aby go zwalczyć prze
prowadza się bardzo prosty zabieg, trwający 
15 min. pacjentka po zabiegu idzie do domu -  
wyleczona. Całość trwa jeden dzień. Zabieg ten 
nazywa się konizacją szyjki macicy.

Co należy zrobić, jeśli badanie cytolo
giczne wykaże obecność nieprawidłowych 
komórek?

Decyzja jest zawsze taka sama. Należy zgło
sić się za radą lekarza ginekologa na tzw. kol- 
poskopię czyli badanie, które ma wyjaśnić co 
dzieje się na szyjce macicy? Polega ona na oglą
daniu szyjki uwidocznionej we wzierniku za
łożonym do pochwy. Obraz podlega kilku
krotnemu powiększeniu i pozwala wypatrzyć

miejsce, w którym tworzy się nowotwór. Z tego 
miejsca pobiera się biopsyjnie wycinki do ba
dania histopatologicznego. Badanie patomor- 
fologiczne potwierdza lub wyklucza patologię. 
Jeśli nieprawidłowości są potwierdzone zwykle 
trzeba wykonać konizację, opisana powyżej lub 
podjąć inne leczenie. Jeśli nieprawidłowości 
z wymazu nie zostaną potwierdzone, kobieta nie 
musi być leczona.

Jakie są warunki uczestnictwa w PrograA  
mie?

Program zaprasza kobiety w wieku 25-59 lat, 
które rozpoczęły współżycie płciowe i przez trzy 
ostatnie lata nie miały wykonanego badania cy
tologicznego w ramach umowy z NFZ.

Na czym polegają zmiany w organizmie wy
wołane przez wirusa HPV?

Wirus a szczególnie jego typy onkogenne 
przenoszą się głównie na drodze kontaktów 
płciowych. Zakażenie jest najczęściej bezobja- 
wowe. Czasami typy nieonkogenne HPV wy
wołują rozwój brodawek na narządach płcio
wych. Brodawki te nazywamy kłykciami. Szyjka 
macicy zakażona HPV wydaje się niezmienio
na i nawet dobry ginekolog nie jest w stanie roz
poznać tego zakażenia na szyjce jeśli nie wy
kona wymazu cytologicznego i badań 
dodatkowych. Długoletnia obecność tego skry
tego zakażenia na szyjce macicy może dopro
wadzić do rozwoju raka, który przez długie lata 
swojej obecności również nie daje żadnych ob
jawów i dolegliwości. Kiedy pojawiają się ból 
i nieregularne krwawienia z pochwy jest czasami 
zbyt późno na skuteczna pomoc. Dlatego tak 
ważny jest regularnie pobierany wymaz cyto
logiczny.

Czy szczepienie na HPV oznacza, że moż
na zrezygnować z regularnych badań cyto
logicznych?

Absolutnie nie. Nawet szczepienie wykona
ne u dziewczynek przed inicjacją płciową nie 
zwalnia ich z profilaktyki onkologicznej w póź
niejszym wieku. Dotyczy to wszystkich szcze
pionych przeciwko HPV. oprać, darurb
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Zdrowie

Badaj piersi,
nie daj się rakowi
Jak potwierdzają dane Światowej Organizacji 
Zdrowia (WHO), w XXI wieku nadal najskutecz
niejszą metodą walki z rakiem piersi pozostają 
profilaktyczne badania mammograficzne, mające 
na celu wczesne wykrycie choroby. Mieszkanki 
Gminy Mosina najbliższą okazję będą miały już 
5 października -  drogie Panie, nie dajcie się rakowi!

Z danych Wielkopolskiego Rejestru Nowotworów wyni
ka, że 80% raków wykrytych u kobiet uczestniczących 
w badaniach dotyczy bardzo wczesnych stadiów choroby, 
a więc uleczalnych. Na dodatek leczenie takich pacjentek 
jest krótsze, mniej obciążające i bardziej efektywne.

Przewiduje się, że za kilka lat umieralność Wielkopola- 
nek z przyczyn raka piersi ulegnie zmniejszeniu. Aby jed 
nak osiągnąć ten efekt, badaniami należy objąć 70% po
pulacji. Problemem jest jednak to, że choć od kilku lat 

KYielkopolanki, w tym mieszkanki Mosiny, zapraszane są 
ma bezpłatne profilaktyczne badania mammograficzne, wciąż 
zbyt mało z nich zgłasza się do lekarzy. Średnio w Wiel- 
kopolsce objętych jest 49% kobiet (średnia dla Polski wy
nosi 42%). To dużo, ale jednak to nawet nie połowa kobiet. 
Drogie Panie, 5 października na parkingu koło Mosińskiego 
Ośrodka Kultury (ul. Dworcowa) stanie mammobus -  sko
rzystajcie z okazji i zadbajcie o swoje zdrowie.

Na badanie (bezpłatne i bez skierowania) mogą zgłosić 
się kobiety w wieku od 50 do 69 lat, które nie wykonywa
ły mammografu w ciągu ostatnich 24 miesięcy i nie były 
leczone z powodu raka piersi. oprać, darurb

gEggŁAZNM

BADANIA ODBĘDĄ SIĘ w  DNIU: 5 października 2012  
MAMMOBUS STANIE przy Mosińskim Ośrodku Kultury 

NFZ ul.Dworcowa 4, Mosina
Nwakrny f imduv Zdrowu 1

Komunikat
Zarządu 
Transportu Zaizęd Transportu Miejskiego

Miejskiego w Poznaniu
Zarząd Transportu Miejskiego uprzejmie 
informuje, że od 26 września 2012 roku, 
w związku z zakończeniem prac przy 
przebudowie mostu na ulicy Mostowej 
w Mosinie, wszystkie kursy linii nr 651 
powrócą na swoją stałą trasę przez ulicę 
Mostową, Wawrzyniaka i Dworcową 
do dworca kolejowego w Mosinie.

W związku z powyższym przywrócone zostaje funk
cjonowanie przystanków autobusowych „Mosina Ron
do” oraz „Mosina Dworzec Kolejowy”.

Jednocześnie likwidacji ulega przystanek tymcza
sowy „Mosina Rynek” na Placu 20 Października.

Łukasz Domański 
Dyrektor ZTM

MAGAZYN
STOWARZYSZENIA POMOCY POTRZEBUJĄCYM 

IM . ŚW. ANTONIEGO W MOSINIE 
CZYNNY JEST W PONIEDZIAŁKI /  1

i piątki od 15.00 do 17.00
Do magazynu przy ul. Kościuszki 1 możesz dostarczyć: 

odzież używaną, pościele, obuwie, sprzęt RTV i AGD, zabawki

Kontakt telefoniczny:
505 490 772 i 500 545 417

Szlachetna Paczka JŁ
szlachetna
PACZKAZachęcamy wszystkich, którzy czują — 

potrzebę osobistego rozwoju przez poma- _  
ganię innym. SZLACHETNA PACZKA ▼
to ogólnopolski projekt realizowany przez Stowarzy
szenie WIOSNA. Od 11 lat łączy potrzebujących z oso
bami, które chcą pomagać i czerpią z tego radość.

Aplikuj jeśli masz ukończone 18 lat, kochasz ludzi i masz 
łatwość w nawiązywaniu kontaktów, chcesz pomagać i je 
steś gotów szukać kreatywnych rozwiązań, aby pomoc była 
mądra i skuteczna.

Wolontariusze działają od października do początku stycz
nia. Udział w projekcie rozpoczyna szkolenie organizowa
ne przez Stowarzyszenie WIOSNA. Zgłoś się do 10 paź
dziernika na stronie www.superw.pl. oprać, darurb
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Aktualności

Wizyta w partnerskiej Gminie Seelze

W roku 2000 w Seelze i w 2001 w Mosinie została uroczyście 
podpisana umowa o partnerstwie, która zapoczątkowała przyjaźń 
między Mosiną i Seelze. W dokumencie tym burmistrzowie obydwu 
miast zobowiązali się wspierać kontakty mieszkańców zmierzające 
do zbliżenia obu narodów i kształtowania świadomości europejskiej. 
W październiku 2011 r. z okazji jubileuszu 10-lecia współpracy Gminę 
Mosina odwiedziła 50-osobowa grupa gości z Niemiec.

Wizyta przebiegła w bardzo sympa
tycznej atm osferze i zaowocowała 
nawiązaniem nowych kontaktów i przy
jaźni. Efektem spotkania było zapro
szenie równie licznej delegacji z Mosiny 
do udziału w rewizycie w 2012 roku.

W dniach 7-10 września br. 67-oso- 
bowa grupa przedstawicieli Gminy 
Mosina gościła w Seelze. Władze sa
morządowe reprezentowali: Burmistrz 
Gminy Mosina Zofia Springer, Z-ca 
Burmistrza Waldemar Krzyżanowski 
oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Mosinie Waldemar Waligórski. Po
nadto w wizycie udział wzięli: Dyrek
tor Mosińskiego Kultury Marek Dudek, 
Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Mosinie Waldemar Demuth, liczne 
grono harcerzy z Ośrodka ZHP w M o
sinie, Stowarzyszenie Muzyczne Or
kiestra Dęta inff Hm. Antoniego Je- 
rzaka z M osiny, przedstaw iciele  
Mosińsko-Puszczykowskiego Kurko
wego Bractwa Strzeleckiego ze swoim 
kapelanem ks. Edwardem Majką, Ze
spół Wokalny „MY" z Panią Danutą 
Nowak-Połczyńską, Pani Kinga Woś- 
kowiak -  nauczycielka jęz. niemieckiego 
z Zespołu Szkół w Mosinie, Pan Hubert 
Prałat dawny Z-ca Burmistrza Gmi
ny Mosina (inicjator partnerstwa obu 
gmin), oraz Kierownik Biura Promo
cji i Komunikacji Społecznej UM i GCI 
Marlena Chmielewska i Karolina Adam
czyk.

Po wielogodzinnej podróży delegacja 
dotarła do Seelze w piątek w godzinach 
popołudniowych. Po krótkim powitaniu 
gości w Ratuszu przez Burmistrza 
Seelze Detlefa Schallhorna wszyscy 
przedstawiciele naszej Gminy zostali 
zaproszeni na wieczór partnerstwa

zorganizowany przez Bractwo Kurko
we w Seelze.

W  sobotę przed południem delegacja 
oficjalna wzięła udział w spotkaniu 
w Ratuszu z Burmistrzem Detlefem 
Schallhornem i przedstawicielami sa
morządu Seelze odpowiadającymi za 
współpracę z Mosiną. Omawiano do
tychczasowe osiągnięcia oraz plany na 
przyszłość. Po tym spotkaniu odbyła się 
krótka konferencja prasowa dla lo
kalnych gazet. Nasi partnerzy z Nie
miec przygotowali bardzo interesują
cy i zróżnicowany program wizyty. 
Organizacje z Mosiny miały w tym 
dniu spotkania ze swoimi odpowied
nikami z Gminy Seelze. Oficjalna de
legacja zapoznała się z ofertą rekrea
cyjno-wypoczynkową proponowaną 
mieszkańcom Seelze. W godzinach po- 
południowo-wieczornych odbyły się 
główne uroczystości naszej wizyty. 
Rozpoczął je  koncert zorganizowany 
w szkole im. Humboldta w Seelze, pod
czas którego m ogliśm y wysłuchać 
Orkiestry Dętej z Mosiny oraz Modern 
Sound [s] Orchestra z Seelze. Koncert 
przeplatały przemówienia Burmistrzów 
obu miast. Burmistrz Gminy Mosina 
Zofia Springer podziękowała wszyst
kim za wieloletnie zaangażowanie i 
pracę, dzięki której nasza współpraca 
ciągle się rozwija. Wyjątkowe wrażenia 
na wszystkich słuchaczach koncertu 
wywarły utwory, które zostały ode
grane wspólnie przez Modem Sound [s] 
Orchestra oraz Stowarzyszenie M u
zyczne Orkiestra Dęta im. Hm. Anto
niego Jerzaka z Mosiny.

Po koncercie goście zostali zaproszeni 
na spotkanie zorganizowane w Szko
le im. Rodzeństwa Scholl. Uświetnił ją

koncert w wykonaniu Zespołu Wokal
nego „MY” z Mosiny pod kierunkiem 
Pani Danuty Nowak-Połczyńskiej oraz 
kwartetu saksofonistów -  Saxofresh 
z Seelze.

Za długoletnie znakomite zasługi w 
ramach partnerstwa Niemcy wyróżnili 
12 osób z Gminy Mosina: Burmistrz Zo
fię Springer, ks. Edwarda Majkę, Pana 
Huberta Prałata, Pana Stanisława 
Rembowskiego, Pana Jacka Murkow- 
skiego, Pana M acieja Kubackiego, 
Pana Marka Dudka, Panią Kingę 
Wośkowiak, Panią Janinę Roeskau, Pa
nią Natalię Kreczmer, Panią Marlenę 
Chmielewską oraz Panią Karolinę 
Adamczyk.

W niedzielę w godzinach przedpołu
dniowych delegacja oficjalna oraz 
przedstawiciele Mosińsko-PuszczyW 
kowskiego Kurkowego Bractwa Strze
leckiego wzięli udział we Mszy św. w 
Kościele Św. Trójcy w Seelze. Mszę św. 
koncelebrował ks. Edward Majka. Na
stępnie odbyło się krótkie spotkanie 
w Domu Parafialnym.

Kolejnym punktem niedzielnego pro
gramu była wizyta u harcerzy w Lohn- 
de, którzy przygotowali spotkanie in
tegracyjne w plenerze tuż obok swojej 
Harcówki. Kulminacyjnym jego punk
tem był koncert (na potrzeby które
go przygotowano scenę przy kościele 
w Lohnde) obu orkiestr oraz Zespołu wo
kalnego „MY'. W  tym dniu delegacja ofi
cjalna została również zaproszona do 
miejscowości Velber, na uroczystości 
związane z jubileuszem 150-lecia tam
tejszej Straży Pożarnej. Mieliśmy oka
zję zobaczyć nową Strażnicę oraz po
rozmawiać o możliwości nawiązania 
współpracy z jednostkami OSP w Gmi
nie Mosinie.

Podsumowanie wizyty nastąpiło na 
spotkaniu w Hanowerze, podczas któ
rego obie gminy zadeklarowały chęć 
dalszej współpracy.

Wizyta w partnerskiej Gminie Seel
ze przebiegła w niezwykle sympa
tycznej i ciepłej atmosferze. Mamy 
nadzieję, że nawiązane nowe kontak
ty przełożą się na dalszy rozwój tego 
partnerstwa. Już teraz cieszymy się na 
kolejne spotkanie przedstawicieli obu 
gmin, które odbędzie się jesienią przy
szłego roku w Mosinie.

Organizatorzy wyjazdu delegacji 
z Mosiny do Seelze składają serdecz
ne podziękowania wszystkim osobom, 
instytucjom i organizacjom za zaan
gażowanie w przygotowanie wyjazdu 
i sprawny przebieg wizyty.

Marlena Chmielewska
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Rozmaitości

Izba Muzealna w Mosinie

Oblicza Irian Jaya w obiektywie Kajetana Gosławskiego
W sobotę 15 września tłumy zwiedzających zawitały 
do Sali Izby Muzealnej na wystawę fotografii 
Kajetana Gosławskiego, który już po raz siódmy 
zabrał nas w podróż po dalekich zakątkach świata 
-  tym razem do Nowej Gwinei do Irian Jaya.

Kajetan Gosławski urodził się w Poznaniu. Ukończył Wy
dział Biologii i Nauk o Ziemi na UAM w Poznaniu. Przez 
5 lat był pracownikiem naukowym Polskiej Akademii Nauk. 
Jego przygoda z fotografią zaczęła się w szkole średniej. 
Z zamiłowania jest podróżnikiem, który uwielbia poznawać 
egzotyczne kraje i ich kulturę i przyrodę i ludzi. Był na 
wszystkich kontynentach z wyjątkiem Antarktydy. Jest 
współautorem przewodnika turystycznego po Singapurze, 
od 2008 r. prowadzi zajęcia fakultatywne na Wydziale Nauk 
Społecznych UAM Instytut Nauk Politycznych i Dzienni
karstwa w Poznaniu Ina Wydziale Historycznym w In
stytucie Etnologii Uniwersytetu Warszawskiego. Mieszka 
kv Obornikach, ale czuje się mosiniakiem, bywa tutaj bar- 
cłzo często. Jego śp. mama art. plastyk Zofia Ulatowska- 
Gosławska poprzez grupą ceramiczną Angoba od 1984 r. 
była związana z Mosińskim Ośrodkiem Kultury i przez 
20 lat bywała tutaj na plenerach ceramicznych.

Wystawę otworzył dyrektor MOK Marek Dudek, na
stępnie przekazał głos autorowi wystawy, który wprowa
dził nas w zaczarowany świat odległej i nieznanej kultu
ry oraz obyczajów żyjących tam plemion Korowajów i Danii. 
Interesującą gawędę ilustrowała wystawa fotografii, do któ
rych autor wielokrotnie się odwoływał uświadamiając 
nam trudy i niebezpieczeństwa wyprawy. To, co skłania go 
do tak trudnych wypraw to zainteresowanie plemionami

nieskażonymi cywilizacją, żyjącymi wciąż zgodnie z prawami 
natury. Podkreślał, że powinniśmy sobie zdawać sprawę, 
że mieszkańcami naszej Ziemi są też ludzie, którzy nie pod
dali się cywilizacji i nadal sobie świetnie radzą. W Jego wy
powiedziach czuje się ogromny szacunek dla odrębności 
i inności tego świata, którego nie mamy moralnego prawa 
zmieniać. Wystawie towarzyszy unikatowy katalog ilu
strowany zdjęciami z wyprawy, które zobaczymy również 
na ścianach Izby Muzealnej. Kajetan Gosławski opowiada 
w nim o swojej wyprawie, o ludziach tam zamieszkujących, 
ich kulturze, zwierzętach i przyrodzie. Katalog wydany przez 
Mosiński Ośrodek Kultury można nabyć w cenie 20 złotych 
w Izbie Muzealnej, nakład jest nie duży, dlatego warto się 
pośpieszyć, bo wydawnictwo jest bardzo interesujące 
szczególnie dla osób lubiących podróże.

Wystawę można zwiedzać do 18 listopada, serdecznie za
praszamy. D.Strzelecka

Zespół Szkół Rolniczych w Grzybnie

Szczęśliwa trzynastka
Jak się okazuje, „13” przynosi raczej szczęście niż pecha. To właśnie 
tego dnia -  13 września 2012 roku, 47-osobowa grupa uczniów klas 
pierwszych ZSR w Grzybnie (w tym mieszkańcy Gminy Mosina), 
wyruszyła na pierwszą wspólną wycieczkę.

Z Grzybna wyjechaliśmy rano i po 
trzech godzinach jazdy autobusem do
tarliśmy do pierwszego punktu naszej 
podróży -  zajazdu „Harasówka” w 
Gniewkowie. Od tej chwili naszym 
przewodnikiem został Pan T. Polak, 
który pięknie opowiadał o ziemi to
ruńskiej. Po śniadaniu uczniowie kla
sy hotelarskiej zwiedzili hotelik i za
poznali się z jego ofertą.

Ok. 11.00 dotarliśmy do miasta Ko
pernika. To piękne miasto powitało 
nas w strugach deszczu. Udaliśmy się 
do położonego nad bulwarem wiślanym 
czterogwiazdkowego hotelu „Bulwar”, w 
którym menager zapoznał nas z cieka
wa historią tego miejsca, tajnikami 
sal konferencyjnych, zmieniających 
swoje oblicze w zależności od oczekiwań

klienta, oferowanymi pokojami gościn
nymi, strefą SPA, strefami restaura
cyjnymi oraz z zasadami funkcjonowa
nia obiektu tej kategorii. Następnie 
wraz z naszym przewodnikiem udali
śmy się na zwiedzanie miasta. Urzeklo 
nas piękno Starówki. Mimo, że pogoda 
nie dopisywała, z ciekawością prze
mierzaliśmy uliczki miasta pierników.

Później dotarliśmy do fabryki Kver- 
neland, która specjalizuje się w pro
dukcji maszyn rolniczych, co było z ko
lei nie lada gratką dla uczniów klas 
rolniczych. Podzieleni na dwie grupy 
w ysłuchaliśm y prelekcji na tem at 
funkcjonowania firmy nowoczesnych 
technologii stosowanych w rolnictwie 
oraz obejrzeliśmy halę produkcyjną. 
Ostatnim miejscem na naszej mapie

był Ciechocinek. W tym miejscu mło
dzi architekci krajobrazu poznawali taj
niki zakładania ogrodów zdrojowych. 
Podziwialiśmy zabytkowe tężnie, park 
zdrojowy, kwiatowy zegar słoneczny i 
piękny deptak. Stara muszla koncer
towa, która pamięta występy wielu 
sławnych ludzi, tym razem stała się 
miejscem zmagań naszych szkolnych 
talentów muzycznych. Młodzież za
prezentowała piosenki, których tema
tyka nawiązywała do profilu klasy.

Zmęczeni, ale szczęśliwi i pełni wra
żeń wróciliśmy do domu. Uczniowie 
z technikum rolniczego, technikum 
architektury krajobrazu i technikum 
hotelarstwa w bogatym programie 
wycieczki znaleźli coś godnego ich za
interesowania. Red
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Andrzej Bertrandt w hołdzie Mosinie
W Mosińskim Ośrodku Kultury odbyło się 14 września spotkanie 
autorskie z Andrzejem Bertrandem -  artystą malarzem, grafikiem, 
architektem wnętrz.

Artysta jest też twórcą pierwszych 
polskich murali reklamowych (np. Po
łam), typografem i projektantem -  
sześć logotypów znajduje się w Świa
towej Encyklopedii Znaków (Ricci- 
Mediolan), autorem polichromii Sali 
Senatorskiej w Zamku Królewskim 
w Warszawie (1979-1985), autorem ka
nonicznego plakatu westernowego do 
filmu „Pojedynek rew olwerow ców” 
(„Polish poster art and western” Los 
Angeles, 1999), artystą uczestniczącym 
w dokonaniach polskiej szkoły plaka
tu. Jego prace znajdują się w wielu ko
lekcjach sztuki na całym świecie.

Kultura

Spotkaniu towarzyszyła wystawa 
prezentująca dorobek artysty oraz 
dwie prezentacje multimedialne ob
razujące opowieść autora o inspiracjach 
i motywach swojej twórczości. Dla 
wielu gości — głównie mieszkańców Mo
siny, ale i kolegów z liceum plastycz
nego w Poznaniu była to prawdziwa po
dróż sentymentalna, ponieważ artysta 
wspominał Mosinę i jej mieszkańców 
sprzed lat.

Na spotkanie z Andrzejem  Ber- 
trandtem zapraszał Mosiński Ośrodek 
Kultury i Fundacja , A petyt na Kul
turę”. MOK

Galeria Miejska zaprasza
Każdego roku miesiąc wrzesień zarezerwowany jest na cykl „debiuty”, 
zapraszamy wtedy młodych twórców do zaprezentowania swoich prac 
w przestrzeni mosińskiej Galerii. W piątek 14 września otwarto
wystawę malarstwa i grafiki Agaty

Agata Nowak jest absolwentką Uni
wersytetu Artystycznego w Poznaniu. 
Uzyskała dwa dyplomy w 2008 roku na 
Wydziale Grafiki w Pracowni Druku 
Wypukłego prof.. Andrzeja Bobrow
skiego i w 2010 Dyplom na Wydziale 
Malarstwa w pracowni prof. Józefa 
Walczaka. W  mosińskiej Galerii za
prezentowała prace malarskie będące 
częścią dyplomu, ale są też zupełnie

Nowak.

nowe prace. Bardzo interesujące są 
cztery prace graficzne. Wernisaż zgro
madził pokaźne grono wielbicieli ta
lentu Agaty, parę słów o autorce i wy
stawie powiedział na wernisażu prof. 
UAP M arek Przybył. Na marginesie 
należy wspomnieć, o remoncie Sali Ga
lerii, wyjątkowo teraz wszystkie okna 
są odkryte i wystawa pięknie wpisała 
się w odnowione wnętrza.

4

Zapraszamy i zachęcamy do zwie
dzania wystawy do 7 października 
2012, szczególnie młodzież, dla której 
obcowanie ze sztuką jest przyjemnością 
i spełnia formą edukacyjną.

D. Strzelecka

jgĄ Powiatowy Turniej Rzeźbiarski 
w Mosinie w

konkurs dla 
i dorosłych

Z E N O N
LASKOWIK

i jego kabareciarnia
zapraszają na program

C H I T Y
D L A  P R O S P E R IT Y

scenariusz i reżyseria Zenon Laskowik

Mosiński
Kultury

Sala Reprezentacyjna Mosińskiego Ośrodka Kultury

środa, 10 października 2012r., godz. 19:00
Bilety w cenie 30 zł do nabycia w MOK, ul. Dworcowa 4

zapisy do 24 września 2012r. 
karty zgłoszeń i regulamin 
na stronie www.kultura.gmina.pl
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Kultura

Mosina -  13 kwietnia 2013

FRIEND & FELLOW
|Na kolejnych Dniach Artystycznych z Gitarą 
w Mosinie wystąpi jeden z najważniejszych zespołów 
akustycznego jazzu wokalnego -  Friend’ n 'Fellow. 
Obok kandyjskiego duetu Tuck & Patti jest to 
najpopularniejszy i najchętniej prezentowany 
na najważniejszych estradach i festiwalach Europy 
tandem muzyczny.

Ciemnoskóra wokalista Constanze Friend określana 
często jako „śpiewająca Josephine Baker” jest dżisiaj 
atrakcją wielu prestiżowych estrad, choć najpewniej czu
je  się w kameralnych salach i klubach. W jej muzyce do
szukać można się oczywistych odniesień do stylistyki Sa
rah Vaughn, Elli Fitzgerald oraz Cassandry Wilson. Wraz 
z wirtuozerskim gitarzystą Thomasem Fellowem tworzą nie
powtarzalny nastrój i charakterystyczną stylistykę. Może 
właśnie dlatego artyści często zapraszani są do udziału 
w koncertach zarówno Ala Jarreau, Dee Dee Bridgewa- 
ter,Mariannę Faithful , jak  i Simpy Red oraz funkowego 
jazzmana Maceo Parkera. Wielkim sukcesem był także 
wspólny festiwalowy koncert z Rayem Charlesem.

Nieczęsto się zdarza, by pierwszy album zwiastował po
czątek wielkiej kariery, ale w przypadku duetu Friend ’n’ 
Fellow zrealizowany w 1995 roku album „Fairy Godmother” 
spowodował ogromne zainteresowanie europejskich mediów. 
Przygotowana trasa koncertowa obejmowała ponad sto kon
certów w najważniejszych klubach Niemiec, Austrii, Fran
cji, Szwajcarii. Zarówno krytycy, jak i publiczność zwraca
ła uwagę nie tylko na wspaniały głos wokalistki, ale także 
(jak to określił francuski magazyn Jazz Hot) „spójne 
brzmienie zespołu, czyli one-man-band -  gitarzysty Thomasa 
Fellowa”.

Nie bez przyczyny duet nawiązał więc współpracę z pre
stiżowa wytwórnią R uf Records, która odtąd włączyła na
grania Friend 'n ' Fellow do swojego głównego katalogu. 
W kolejnym roku ukazał się album „Home”, który na

tychmiast stał się bestsellerem. W  promocji albumu i tra
sy koncertowej w Europie i w USA wziął udział legendar
ny bluesman Luther Allison, co dla młodych artystów sta
now iło najlepszą rekom endacje. Słynny bluesm an 
uczestniczył w koncertach i został producentem kolejnego 
albumu „Purple Rosę”. Płyta ta stała się przełomową w ka
rierze zespołu. Zauroczenie bluesem, jazzem, gospel zaczęło 
ustępować miejsca także nagraniom i standardowym 
przebojom rocka a nawet muzyki rozrywkowej. Tak jak 
w przypadku innych grup wokalnych (np. The Manhattan 
Transfer) czy wokalistek jazzu (Dianna Krall, Dianne Re- 
eves) coraz częściej w repertuarze duetu odnajdywały się 
jazzujące i swingujące interpretacje przebojów J.Hendri- 
xa, Bono & U2, J. Feliciano. Doskonała wokalna inter
pretacja, wirtuozeria gitarzysty powodowały, że nagrania 
te nabierały całkowicie nowej formuły i stawały się jaz
zującymi standardami i przebojami duetu. Zmiany te uka
zał album „Taxi” oraz sztandarowy w repertuarze album 
„Covered” z przepięknymi interpretacjami np. „Light My 
Fire”, „I Still Haven’t Found What I 'm  looking For” czy 
„What a wonderful world”.

Sporym wydarzeniem był także -  zarejestrowany w te
atrze Mom Ami w niemieckim Weimarze -  koncert wyda
ny na DVD „Live”. Choć ukazał zaledwie fragment ogrom
nych możliwości interpretacyjnych i repertuarowych 
zespołu to stał się doskonałym pretekstem do licznych za
proszeń duetu na najważniejsze festiwale i estrady świa
ta. Entuzjastycznie przyjęto recitale w Londynie, Paryżu, 
Nowym Jorku, Pekinie, Wiedniu, Zurichu i Lucernie oraz 
w słynnym Jazzrally Dusseldorf Festival, gdzie Friend ’n’ 
Fellow wystąpili wraz z Rayem Charlesem.

Kto choć raz widział ten duet podczas koncertu wie, jak 
wciągające są ich perfekcyjnie zaaranżowane występy. Ma
giczny głos Constanze Friend i wirtuozerska gra na gita
rze Thomasa Fellow to gwarancja wielkiego wydarzenie 
artystycznego. Najnowszy album „Lady” to muzyczny 
hołd złożony jednej z najwybitniejszych wokalistek -  
Ninie Simone. Duet wspaniale przygotował kilkanaście 
standardów legendarnej wokalistki: od klasycznej kom
pozycji Niny Simone „My Baby Just Cares For Me” po zna
ne standardy, takie jak „Time”, „Strange Lady” czy „Secrets 
Moon”. Dionizy Piątkowski / Era Jazzu

Kursy dla seniorów -  Decoupage
ZAPRASZAMY NA KURSY DLA SENIORÓW W PRACOWNI PLASTYCZNEJ f MOK |
MOSIŃSKIEGO OŚRODKA KULTURY * *

DECOUPAGE -  10 spotkań, w każdą środę od 31 października, godz. 15.00 -  18.00
Zapisy pod nr tel. 61 813 29 09 lub bezpośrednio w pracowni plastycznej MOK przy ul. Dworcowej 4.
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Automobilklub Wielkopolski -  Delegatura Mosina

Pożegnanie lata
W niedzielę 9 września 2012 roku Delegatura Mosina Automobilklub 
Wielkopolski zorganizowała „VII RAJD POŻEGNANIE LATA”, który 
stanowił IV Rundę Mosińskich Mistrzostw Motorowych. W roli 
Komandora zadebiutowała Magda Lubińska.

Rajd ten miał szczytny cel, wspomóc 
Mosińskie Przytulisko dla Psów, któ
re ma swoją siedzibę przy ulicy Kro- 
towskiego 16. Rajdowicze jak zwykle 
nie zawiedli i wykazali się ogromną 
hojnością, przywożąc na start ponad 
230 kilogramów karmy oraz inne nie
zbędne akcesoria.

Start, na który zjechało 18 załóg miał 
miejsce na targowisku i zaczynał się od 
próby sprawnościowej. Później uczest
nicy otrzymali niezbędne dokumenty 
i wyruszyli na trasę, która zaskoczy
ła swoją malowniczością i tym, że tak 
blisko Mosiny są miejsca tak mało zna
ne i tak tajemnicze. Trasa przebiega
ła ścieżkami Gminy Mosina oraz dróż
kami Gminy Stęszew. W czasie trwania 
rajdu uczestnicy dowiedzieli się m.in. 
ile w swym składzie procent wapnia

ma Ludwiczanka -  woda „ze źródełka” 
na terenie Szpitala w Ludwikowie.

Na Rajdzie jednak nie samą jazdą 
w aucie człowiek żyje, było więc wyjście 
z samochodu i szukanie: na terenie 
przy kościele w  Łodzi, odpowiedzi na 
podchwytliwe pytania, szukanie w le- 
sie sprytnie ukrytych tzw. „znaków za
pytania”, przyglądanie się kogo przed
staw ia postać w fontannie oraz 
szukanie odpowiedzi na tajemnicze 
przesłanie umieszczone na krzyżu 
w lesie. Trzeba też było w czasie rajdu 
wykazać się znajomością polskiej gra
matyki i ortografii oraz umiejętno
ściami udzielenia pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Trzygodzinna trasa 
rajdu przeminęła błyskawicznie, oprócz 
doznań intelektualnych na trasie, na 
mecie czekały jeszcze obowiązkowe

zadania dla odprężenia. Było „prawie” 
jak na wykopkach -  zbieranie ziem
niaków na czas (bezkonkurencyjni 
Ania i Tomek Sudołowie), wbijanie 
w pieniek gwoździ w rekordowym 
tempie, rzucanie magnetycznymi lot
kami i „łowienie ryb”.

Atmosfera podczas trwania rajdu 
była niepowtarzalna, a gwóźdź pro
gramu czyli ogłoszenie wyników oka
zał się wielką niespodzianką. Tym ra
zem wygrały załogi, które wykazały si0 
największą hojnością. Zwycięzcy otrzy
mali bardzo oryginalne puchary i na
grody. N atom iast wszystkie załogi 
oprócz tradycyjnych nagród otrzyma
ły także, jak przystało na rajd zwia
stujący pożegnanie lata, kwiat jesieni 
czyli wrzos. Zwycięzcami rajdu zosta
li Marek Śmiglak i Dominik Wegner, 
drugie miejsce zajęli Kasia, Norbert 
i Wiktor Frydrychowicze, natomiast 
trzecie miejsce przypadło Joasi, Doro
cie i Julce Piotrowskim.

Podziękowania dla Pani Komandor 
i wszystkich Organizatorów tej imprezy 
za ogrom pracy również podziękowa
nia dla wszystkich Darczyńców, którzy 
wsparli M osińskie Przytulisko dla 
Psów.

Beata Tomczak-Taisner

Lider Zielonej
Wielkopolski LIDER ZIELONEJ WIELKOPOLSKI

Trwa realizacja pięciu projektów złożonych 
w listopadzie 2011 roku w konkursie ogłoszonym 
przez stowarzyszenie Lider Zielonej Wielkopolski 
przez podmioty z terenu Gminy Mosina.
W listopadzie odbędzie się kolejny nabór wniosków.

Spośród wybranych przez komisję mosińskich projektów 
cztery realizowane są w ramach działania „odnowa i roz
wój wsi”:
• Modernizacja świetlic wiejskich wraz z zagospodarowa

niem przylegającego terenu. Etap 1 -  Krajkowo, Radze- 
wice, Żabinko.

• Modernizacja świetlic wiejskich wraz z zagospodarowaniem 
przylegającego terenu. Etap 2 -  Borkowice, Świątniki.

• Budowa infrastruktury sportowej na terenie Gminy Mo
sina. Etap 1 -  Mieczewo, Rogalin, Rogalinek.

• Budowa infrastruktury sportowej na terenie Gminy Mo
sina. Etap 2 -  Dymaczewo Stare, Nowinki.
Zakres robót związanych z modernizacją świetlic wiejskich

obejmuje m.in.: prace rozbiórkowe, termomodemizację da
chu i ścian, utwardzanie nawierzchni wokół świetlic, ele
menty małej architektury (ławki, miejsce na ognisko), ogro
dzenie, opaska wokół budynku, tereny zielone i instalacja 
odgromowa.

W Mieczewie, Rogalinie, Rogalinku i Nowinkach powstają 
boiska trawiaste z miejscami dla widzów na trybunie, na
tomiast w Dymaczewie Starym boisko o nawierzchni po
liuretanowej, na której grać będzie można w koszykówkę, 
tenisa, siatkówkę i piłkę nożną.

Ostatni projekt, który uzyskał dofinansowanie to zreali
zowany w ramach tzw. „małych projektów” program „Od
budowa owianej legendą Śtudni Napoleona”, o której 
można było przeczytać m.in. w sierpniowym wydaniu Mer
kuriusza Mosińskiego. W  ramach „Studni Napoleona” zro
biono: obudowę studni z kamienia polnego ciętego, na
wierzchnię wokół studni, kratę zabezpieczającą wejście, 
drewnianą altanę, ławkę i stelaż do tablicy informacyjnej.

darurb
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Wydarzenia

Festyn ekologiczny
Już drugi raz Stowarzyszenie Praworządna Gmina 
realizowało Festyn Ekologiczny. Jesteśmy przeko
nani, że mieszkańcy naszej gminy są coraz bardziej 
świadomi znaczenia ekologii w życiu rodzin i całego 
społeczeństwa. Świadczy o tym frekwencja miesz
kańców na „naszym festynie.

Zakładaliśmy, że festyn będzie dotyczył kilku aspektów 
życia społecznego: ekologii, edukacji i integracji. I udało się. 
Przygotowując takie imprezy zmienia się świadomość, ale 
także integruje rodziny i społeczeństwo. Dziękujemy miesz
kańcom naszej gminy za odpowiedź na nasze zaproszenie, 
liczny udział w festynie (było ponad 500 osób dorosłych) i za 
wspólną zabawę. Dziękujemy, że przyprowadziliście wasze 
dzieci. To właśnie na ich edukacji szczególnie nam zależy.

W  imieniu zarządu dziękuję wszystkim członkom Stowa
rzyszenia „Praworządna Gmina” za ogromne zaangażowanie 
w różnych wymiarach. Dziękuję wszystkim sponsorom: 
Aleksandra Miedziarek-Rogal, Gamedot.pl, Gabriela Kucz
m a, Gospodarstwo rolne Leon Twardowski Daszewice, Emi
lia Jessa, Klub malucha „Calineczka” Dorota i Sławomir Owoc, 
Mosina, Piekarnia Limaro, LUMO Technika Grzewcza Sp. 
z o.o., Mosina, Nadleśnictwo Babki, Nadleśnictwo Konstan

■■■■■i

tynowo, Maria Jessa, Marta Twardowska, Osiedle nr 4 -  Ja
cek Rogalka, Sklep Czas Zabawy w Czapurach, Skład węgla 
Grzegorz Wulbach, Mieczewo, Sołectwo Borkowice, Bolesła
wiec -  Maciej Patela, Stajnia „Magnum” w Daszewicach, Te
resa i Krzysztof Siestrzencewiczowie, Tosmak -  piekarnia, cu
kiernia, Olejniczak T. R. Mosina, Urząd Miejski w Mosinie, 
Wielkopolski Park Narodowy, WPHU Amos Glass recycling 
Marek Adamczyk oraz Zuzanna Jankowska.

Festyn ekologiczny rozpoczął nie tylko kolejny rok szkol
ny, ale rozpoczął także kolejny rok naszych działań. Już nie
bawem ruszają następujące projekty: Świetlica socjotera
peutyczna, Grypa wsparcia dla Rodzin Zastępczych, 
Dyżury psychologa, Wesołe nutki -  zajęcia umuzykalnia
jące dla dzieci, Warsztaty dla Mamy i Taty -  zajęcia dla Ro
dziców z dziećmi do lat 3, Bezpłatna Szkoła Rodzenia -  pro
wadzoną przez położną rodzinną z kilkunastoletnim  
doświadczeniem pracy w szpitalu.

Dzięki temu, że do naszego Stowarzyszenia przychodzą 
nowe osoby, które chcą działać na rzecz społeczeństwa, mo
żemy podejmować nowe wyzwania i poszerzać ofertę skie
rowaną do mieszkańców naszej Gminy. Wszystkich zain
teresowanych zapraszamy do odwiedzania naszej strony 
www.praworządnagmina.pl. Więcej informacji można uzy
skać pod numerem telefonu: 504 100 430.

Małgorzata Twardowska 
Prezes Stowarzyszenia „Praworządna Gmina”

• Spotkanie 
w żabińskich 
lasach
W sobotę 1 września w rocznicę wybuchu II wojny 
światowej, z inicjatywy nowego Księdza Proboszcza 
Pawła Kujawy, mieszkańcy Krosna i okolicznych wsi 
spotkali się w żabińskich lasach przy mogiłach 
bezimiennych ofiar hitlerowskiego bestialstwa.

Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz z panem 
sołtysem Ryszardem Rybickim. Nie zabrakło również de
legacji staży pożarnej i nadleśnictwa. Harcerze wraz z zu
chami pełnili wartę przy każdej z 5 mogił. Była wspólna 
modlitwa, wiązanki kwiatów oraz wspomnienia i relacje 
świadków tragicznych wydarzeń. Uczestniczka spotkania 
pani Adela wzbogaciła uroczystość wykonując z pasją utwo

ry o tematyce wojennej. Cieszy fakt, że uroczystość zgro
madziła i poruszyła wielu mieszkańców naszej Gminy.

Red
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Stowarzyszenie Praworządna Gmina
zaprasza chętnych do udziału w kolejnych edycjach 

programów przeznaczonych dla mieszkańców Gminy Mosina

Warsztaty 
dla Mamy i Taty

Od października Stowa
rzyszenie rozpoczyna trzy
miesięczny projekt „Warsz
taty dla M am y i Taty” 
skierowany dla Rodziców z dziećmi do 
lat 3. Dwugodzinne zajęcia będą od
bywały się w soboty. W  ramach warsz
tatów przewidujemy pogadanki z psy
chologiem i logopedą.

Świetlica socjoterapeutyczna
Stowarzyszenie wznawia działanie 

świetlicy socjoterapeutycznej. Pracu
jem y dwa razy w tygodniu (poniedzia
łek i czwartek) w godzinach od 16.00 do 
19.00. Dzieci biorą udział w zajęciach 
socjoterapeutycznych, uzyskują pomoc 
w nauce, a także spożywają posiłek. Za
pewniamy także transport.

Co prawda grupa, która zawiązała 
się przed wakacjami jest zamknięta, 
jednak komunikaty od strony miesz
kańców naszej Gminy o zapotrzebo

Praworządna
Gmina

waniu na tego typu działa
nia pozwolą nam ocenić ska
lę problemu.

Wesołe Nutki
Od początku października 

Stowarzyszenie rozpoczyna zajęcia 
umuzykalniające połączone z nauką gry 
na instrumencie dla dzieci w wieku od
6-10 lat. Projekt jest realizowany w Mo
sinie.

Rodziny Zastępcze
Rusza Grupa Wsparcia dla Rodzin 

Zastępczych i wszystkich, które do
świadczają trudności wychowawczych. 
Drogi rodzicu -  jest wiele osób, które 
przetarły Ci drogę zmagając się z trud
nościami, które ty masz dzisiaj. GRU
PA WSPARCIA, to bardzo skuteczna 
forma samopomocy. Podczas spotkań 
Rodziców organizujemy także opiekę 
dla osób zależnych -  dzieci.

Dorota Owoc -  tel. 504 100 430

Stowarzyszenie Lider 
Zielonej Wielkopolski

zaprasza do udziału 
w konkursie fotograficznym

„Najciekawsze
miejsca

na terenie 
działania LGD”

Konkurs trwać będzie od 15.09- F 
15.10.2012 r. a prace konkursowe na
leży dostarczyć do biura Lokalnej Gru
py Działania w Środzie Wlkp. Więcej 
szczegółów na stronie internetowej 
http://w w w .liderzie lonejw ielkopol- 
ski.pl/asp/index.html.

Harcerze na górskich szlakach
O wschodzie słońca ku przygodzie z Mosiny wyjechały 
24 lipca 4 autobusy zapełnione harcerzami z Gminy 
Mosiny i pobliskiego Lubonia. Po kilkugodzinnej 
podróży autobusem w końcu dotarliśmy na miejsce, 
a mianowicie do bazy harcerskiej Ustroń -  Lipowiec 
i od razu swoje kroki skierowaliśmy do stołówki, 
gdzie czekał na Nas gorący obiad.

Harcerki i harcerze bardzo szybko zaaklimatyzowali się 
w nowym miejscu. Zintegrowaliśmy się już się na pierwszym 
wspólnym góralskim ognisku w podobozie lubońskich harcerzy, 
gdzie razem śpiewaliśmy i bawiliśmy się. Dni mijały nam bar
dzo szybko na różnorodnych zajęciach przygotowywanych 
przez kadrę obozu. Harcerze zdobywali wiedzę z pierwszej po
mocy, terenoznawstwa, historii harcerstwa. Wiele godzin spę
dzaliśmy na grach terenowych i biegach w lesie. Atrakcją były 
również zajęcia prowadzone przez druha Huberta, który uczył 
cichego podchodzenia oraz maskowania się.

Codziennie z ogromnym entuzjazmem zażywaliśmy ką
pieli w Wiśle, gdyż przez cały czas trwania obozu słońce i wy
soka temperatura nas nie opuszczała. Wieczorami spoty
kaliśmy się przy ogniskach, gitarze i śpiewie by wspólnie 
pożegnać i podsumować kolejne dni.

Nie zapomnieliśmy jednak, że przyjechaliśmy w góry, dla
tego też piesze wędrówki były stałym elementem programu. 
Jedna zaprowadziła nas na Czantorię Wielką (najwyższy 
szczyt Beskidu Śląskiego) oraz Małą. Kolejnym szczytem, 
który zdobyliśmy była Równica, na którą prowadził nieła
twy szlak. Nie zabrakło również dwudniowej traperiady

z noclegiem w szałasach, które sami sprawnie zbudowali
śmy. Każda wędrówka była dla nas wyzwaniem. Każdy z nas 
zmęczył się mniej lub bardziej, ale niesamowitą nagrodą dla 
wszystkich były cudowne panoramy górskich pasm, jakie 
mieliśmy okazję zobaczyć ze szczytów oraz satysfakcja ukoń
czenia trudnej i niecodziennej wędrówki.

Ostatnia noc była dla wielu harcerzy i harcerek z Lubonia, 
szczepu „W atra” oraz szczepu „W ilki” bardzo wyjątkowa 
i na pewno będzie niezapomniana, ponieważ na mundurze 
zamiast lilijki pojawił się krzyż harcerski, na który kan
dydaci do bycia harcerzem intensywnie pracowali przez cały 
rok na zbiórkach i w czasie wolnym na obozie.

Tegoroczny obóz był dla nas ogromnym wyzwaniem, był 
czasem pokonywania swoich słabości, zdobywania nowych 
umiejętności, ale co najważniejsze czasem dobrej zabawy 
w gronie przyjaciół. Czuwaj!

Natalia Tomaszewska i Michał Janecki
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BURMISTRZ GMINY MOSINA M O S IN A
oraz PKO Bank Polski Oddział 1 w  M osinie i Oddział 1 w  Luboniu 
serdecznie zapraszają przedsiębiorców z terenu Gminy M osina na konferencję

„CZY W  CZASACH KRYZYSU WARTO MYŚLEĆ O ROZWOJU FIRMY?”
Konferencja odbędzie się 17 października 2012 roku o godz. 15.00, 
w  Mosińskim Ośrodku Kultury, ul. Dworcowa 4.

Szczegółowe informacje na stronie www.mosina.pi

MOSINAin w e s tu j 
w  Mosinie

BURMISTRZ GMINY MOSINA ogłasza PRZETARGI USTNE NIEOGRANICZONE

23 PAŹDZIERNIKA 2012 o godzinie 10.00 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie PI. 20 Października 1 

-  sala nr 110
II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 

NA SPRZEDAŻ
NIEZABUDOWANYCH NIERUCHOMOŚCI

STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY MOSINA,
> POŁOŻONYCH W MOSINIE

W REJ. UL. STRZELECKIEJ

Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina z dnia 
27 września 2010 r. nr PP.MB.73340-114/10 dla ww. nie
ruchomości ustalone zostały warunki zabudowy dla in
westycji polegającej na budowie 6 budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych z częściami garażowymi.

W  przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, 
jeżeli wniosą wadium w pieniądzu w wysokości 10% ceny 
wywoławczej netto działki, nie później niż do dnia 17 paź
dziernika 2012 roku.

Numer działki Powierzchnia Cena netto

2698/17 1018 93.000

2698/18 916 88.000

2698/19 929 83.000

2698/20 822 77.000
2698/21 1355 118.000
2698/22 1227 126.000

Do wylicytowanej ceny nieruchomości zostanie doliczone 23 % podatku VAT.

23 LISTOPADA 2012 o godzinie 10.00 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie PI. 20 Października 1

-  sala nr 110
II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 

NA SPRZEDAŻ
NIEZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI 

STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY MOSINA, 
POŁOŻONYCH W  ROGALINIE 

PRZY UL. PREZYDIALNEJ
Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina z dnia 8 gru

dnia 2009r. nr PP.MB.73340-142/09 dla ww. nieruchomo
ści ustalone zostały warunki zabudowy dla inwestycji po
legającej na budow ie 16 budynków  m ieszkalnych  
jednorodzinnych z częścią garażową.

W  przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, 
jeżeli wniosą wadium w pieniądzu w wysokości 35.000 zł, 
nie później niż do dnia 19 listopada 2012 roku.

Numer działki Powierzchnia Cena netto
291/1, 291/2, 291/3, 13.747 680.000
291/4, 291/5, 291/6,
291/7, 291/8, 291/9,
291/10, 291/11,
291/12, 291/13,
291/14, 291/15,
291/16
obr. Rogalin

Do wylicytowanej ceny nieruchomości zostanie doliczone 23 % podatku VAT.

23 LISTOPADA 2012 o godzinie 11.00 
w  Urzędzie Miejskim w Mosinie PI. 20 Października 1 

-  sala nr 110
III PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 

NA SPRZEDAŻ
NIEZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI 

STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY MOSINA, 
POŁOŻONEJ W MOSINIE 

W REJ. UL. STRZELECKIEJ

Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina o warun
kach zabudowy z dnia 14 września 2011r. nr PP.6730. 
172.2011.MB dla ww. nieruchomości ustalono warunki za
budowy dla inwestycji polegającej na budowie budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych w zabudowie zblokowanej 
z usługami oraz na budowie budynku usługowo-handlowego.

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, 
jeżeli wniosą wadium w pieniądzu w wysokości 40.000 zł, 
nie później niż do dnia 19 listopada 2012 roku.

Numer działki Powierzchnia Cena netto
2700/31 0.8849 ha 720.000
obr. Mosina

Do wylicytowanej ceny nieruchomości zostanie doliczone 23 % podatku VAT.

Szczegółowe informacje nt. przetargów znajdują się w Biu
letynie Informacji Publicznej Gminy Mosina (www.bip.mo- 
sina.wokiss.pl w zakładce <Mienie gminne>)

Wadium przetargowe należy wpłacać na konto Urzędu 
Miejskiego w Mosinie: GBS Mosina 26 9048 0007 0000 0215 
2000 0002 (za dzień wniesienia wadium uważa się dzień 
wpływu wadium na wyżej wskazany rachunek bankowy), 
a dowód wniesienia wadium przedłożą komisji przetargo
wej przed otwarciem przetargu.

Przed przystąpieniem do przetargu konieczne jest przed
łożenie komisji przetargowej dowodu wniesienia wadium, 
okazanie dowodu tożsamości przez uczestnika przetargu, 
a w przypadku osób prawnych -  okazanie aktualnego do
kumentu, z którego wynika upoważnienie dla uczestnika 
przetargu do reprezentowania tej osoby prawnej.
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Sołectwa

Babki -  Czapury -  Głuszyna Leśna -  Kubalin -

Podziękowali za plony
Mieszkańcy wsi jak co roku spotkali się na sołec
kim święcie plonów, chcąc podziękować rolnikom 
za ich ciężką pracę.

Uroczysta dożynkowa msza święta odprawiona została 
26 sierpnia, a więc tydzień po zorganizowanym przez Soł
tysów i Rady Sołeckie festynie dożynkowym. Po nabożeń
stwie nie mogło obyć się bez symbolicznego podzielenia się 
chlebem upieczonym z tegorocznej mąki. Z mieszkańcami, 
którzy licznie przybyli na mszę chlebem powszednim 
dzielili się m.in. burmistrz Zofia Springer, zastępca bur
mistrza Waldemar Krzyżanowski i gospodarz uroczystości,

sołtys Czapur i przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie 
Waldemar Waligórski, Marian Osuch, sołtys Wiórka oraz 
Krzysztof Kłak, sołtys Babek. darurb

Daszewice

75 lat tradycji
Dożynki w Daszewicach mają już 75.letnią tradycję. 
W 1937 roku, a dokładnie 15 sierpnia, z inicjatywy 
Koła Młodych Polek do parafialnego kościoła 
w Głuszynie wyruszył dożynkowy korowód 
z dziękczynnym wieńcem tutejszych gospodarzy.
Tak zrodził się żniwny zwyczaj, który przetrwał 
do czasów dzisiejszych.

Mówiła o tym, witając gospodarzy, mieszkańców i hcznych 
gości Elżbieta Jarecka -  daszewicka sołtys, której już po 
raz szósty przypadł honor organizacji tej uroczystości. Do
żynki rozpoczęły się korowodem, który w tym roku stano
wiła kolorowo udekorowana platforma ciągniona przez trak
tor. Uroczystą dziękczynną mszą świętą odprawioną przed 
księdza proboszcza głuszyńskiej parafii ks. Jan Ciesiołka. 
Później aż do wieczora, przed wiejska świetlicą, trwał ra
dosny festyn dożynkowy.

W tym roku dzielenie pierwszego tegorocznego chleba po
przedzone zostało barwnym widowiskiem pod nazwą

„Wieniec Wielkopolski” w wykonaniu dzieci i młodzieży Ze
społu Tańca Ludowego „Swojacy” przybyłego do Daszewic 
ze wsi Moszczanka i Skrzebowa, z odległej gminy Raszków 
koło Ostrowa Wielkopolskiego. Prawie 50 osobowa grupa 
wykonawców, z ogromna swadą i brawurą przedstawiła ob
rzęd dożynkowy a także tańce wielkopolskie, krakowskie 
i lubelskie. Nie zabrakło też chodzonego poloneza i skocz
nego mazura. Ta piękna prezentacja spotkała się z niezwykle 
życzliwym przyjęciem, wielkimi brawami i gorącymi po
dziękowaniami uczestników dożynkowej imprezy.

Cieszy umiłowanie Daszewiczan do kultywowania do
żynkowych zwyczajów i tradycji. I można być pewnym, że 
tak będzie jeszcze długo, długo... NSO

Borkowice

Sprzątanie Świata
16 września Borkowice przyłączyły się do akcji 
Clean of the World 2012. Sprzątanie zostało 
przeprowadzone na drogach dojazdowych, a także 
w okolicznych lasach, gdzie niestety zebrano wiele 
niebezpiecznych odpadów.

Po sprzątaniu uczestnicy wspólnie spędzili czas przy ogni
sku z kiełbaskami oraz podczas gry na nowo powstałym 
boisku do siatkówki plażowej. Dziękuję młodzieży, która 
po raz kolejny nie zawiodła, za liczne przybycie i udział 
w akcji.

Niestety zabrakło dorosłych -  a przecież to po nich były 
zbierane śmieci m.in. telewizory, środki chemiczne, butel
ki po alkoholach itp. Większość tych śmieci można po
święcając kilka minut na segregacji, wrzucić do dzwonów 
przy przystanku autobusowym. Proszę więc o zachowanie 
czystości i dalsze informowanie mnie o przypadkach za
śmiecania okolic Borkowic i Bolesławca.

Zapraszam także do odwiedzania naszej strony www.bor- 
kowice.wordpress.com oraz profilu na Facebooku -  Sołec
two Borkowice i Bolesławiec.

Sołtys Maciej Patela
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Sołectwa

Mieczewo

Dożynki Sołeckie
Dożynki Sołeckie w Miecze wie były prawdopodobnie 
jednym z największych festynów w naszej wsi 
w ostatnich latach. Dzięki zaangażowaniu wielu 
mieszkańców, udało się zorganizować wspaniałą 
zabawę.

Zabawę prowadził Andrzej Kasprzyk, ale jako pierwsi go
ści powitali sołtys Bronisław Sznura i prezes stowarzyszenia 
Roman Kolankiewicz. W podziękowaniu za tegoroczne plo
ny barwny korowód dożynkowy prowadzony przez Staro
ścinę Beatę Kwiatanowską i Starostę Wojciecha Buk- 
czyńskiego wniósł chleb i wino przygotowane przez 
mieszkańców Mieczewa. Burmistrz Zofia Springer i z-ca bur
mistrza Waldemar Krzyżanowski przyjęli nasze dary i nie
typowy wieniec dożynkowy niesiony przez mieczewskie dzie
ci. Starostów wspomagali pomocnicy Joanna Koczur 
i Krzysztof Rogaliński, którzy przekazali w formie literackiej 

rośby naszego sołectwa na ręce burmistrz Springer.
Po części oficjalnej rozpoczęła się zabawa dożynkowa. Wy

stąpiła Orkiestra Dęta im. hm. Antoniego Jerzaka pod dyr. 
Macieja Kubackiego grając znane utwory z całego świata. 
Następnie na scenie pojawiły się dziewczęta z zespołu wo
kalnego My z MOK-u pod dyr. Danuty Nowak-Połczyńskiej 
dając niesamowity popis wokalny. W  międzyczasie trwał 
konkurs strzelecki z broni pneumatycznej, pokaz maszyn 
rolniczych, loteria fantowa (każdy los wygrywał), dziecia

ki rozpoczęły zabawę w wyklejanki, zjeżdżanie na dużym 
dmuchanym zamku, a dla odważnych czekał byk-rodeo! Po 
konkursie dla dzieci polegającym na rozpoznawaniu przed
miotów, które były w użyciu w dawnych gospodarstwach 
domowych, rozpoczęły się konkursy, które miały na celu wy
łonienia „Kawał Chłopa - Mieczewo 2012”. Konkurs rzucania 
kaloszem, łapanie jajek patelnią, wyścig taczek czy „spa
cer farmera" wzbudzał ogromne emocje zarówno wśród 
uczestników, jak i widzów. Tytuł „Kawał Chłopa Mieczewo” 
zdobył Maciej Rozmiarek. Na zakończenie na scenie poja
wił się polski Elvis Presley -  Piotr Bugzel. Po występach 
zaczęła się potańcówka prowadzona przez Eugeniusza Mą- 
dreckiego. Podziękowania dla wszystkich, którzy wzięli czyn
ny udział w przygotowaniach, organizacji i prowadzeniu na
szych dożynek.

Tegoroczny festyn został zorganizowany z inicjatywy Sto
warzyszenia Miłośników Mieczewa „Mieczewo -  nasze miej
sce”, Rady Sołeckiej i mieczewo.com.

Tomasz Gratkowski

Wiórek

Festyn dożynkowy
W sobotę 1 września Sołtysi Babek, Głuszyny 
Leśnej, Kubalina i Wiórka wraz z osobami 
współpracującymi zorganizowali Festyn Dożynkowy.

Imprezę rozpoczęła Orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Książa Wlkp. paradą uliczną oraz koncertem na placu przy 
świetlicy. Bogaty program artystyczny podziwiali licznie przy
byli mieszkańcy sołectwa i okolicznych miejscowości, a tak
że zaproszeni goście. Wśród nich obecny był wiceburmistrz 
Mosiny -  Waldemar Krzyżanowski, przewodniczący Rady 
Miejskiej i Sołtys Czapur -  Waldemar Waligórski oraz dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Czapurach -  Arkadiusz Jurek.

Po występach orkiestry rozpoczął się blok konkursów 
z nagrodami dla dzieci i dorosłych prowadzony przez dzia
łające od kilku już lat stowarzyszenie „Wiestin” . Był Rzut 
Kaloszem o Puchar Sołtysa, rzuty piłką do bramki, gra w 
kręgle i konkurs wbijania gwoździ. Dodatkową atrakcją cie
szył się park rozrywki dla dzieci, a więc przejazd na kucyku, 
dmuchana zjeżdżalnia, trampolina, stragan z zabawkami, 
watą cukrową i balonami oraz gastronomia.

Dalszą część programu artystycznego wypełnił dawny chór 
„Bandoska” pod dyrekcją Janiny Kurek, prezentując swoje 
piosenki przy akompaniamencie akordeonu, na którym za
grała oprócz dyrygentki jedna z solistek -  Barbara Nowak.

Imprezę zakończyła zabawa taneczna przy dźwiękach mu
zyki prezentowanej przez dj Przemka, a uczestnicy bawi
li się aż do północy.

Sołtysi Babek, Głuszyny Leśnej, Kubalina i Wiórka -  
Krzysztof Kłak i Marian Osuch składają serdeczne po
dziękowania wszystkim osobom za wkład pracy, wsparcie 
i pomoc finansową, jaką zapewnili przy organizowaniu fe
stynu. Jest to dowód na istnienie ludzi dobrej woli, na któ
rych można polegać. Elżbieta Przybylska
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Tradycje ludowe na dożynkach 
gminnych
Ludowe tradycje i obyczaje, taniec, śpiew, 
pokazy kulinarne, poczęstunek, zabawa 
oraz chleb dożynkowy niesiony przez 
starostów, tym razem przez Marzeną 
Piotrowską z Krajkowa oraz Piotra Głąbika 
z Bolesławca, to nieodłączne elementy 
wpisane w staropolskie uroczystości 
z okazji ukończenia zbiorów zbóż.

W szystkie te elementy zostały szeroko 
wpisane w program mosińskich uro
czystości, które odbyły się 2 września 

-  w ramach tradycyjnych Dożynek Gminnych.
W bieżącym roku uczestnicy obejrzeli między in
nymi tradycyjne polskie obrzędy, tańce i śpie
wy ludowe w wykonaniu zespołu Pieśni i Tań
ca SIEKIERACY.

Gmina Mosina, oprócz miasta, składa się 
z 21 sołectw, z których większość była repre
zentowana w konkursie na wieniec dożynkowy.
Ogrody działkowe zaprezentowały się na pokazie 
koszy z tegorocznymi plonami działkowiczów.

W  konkursie na najpiękniejszy wieniec do
żynkowy „Złoty Kłos” i zwycięstwo przypadło So
łectwu Drużyna-Nowinki. Kolejne miejsca miesz
kańcy i goście G m iny M osina przyznali 
Sołectwom Czapury i Krosno. Najpiękniejszym 
koszem z plonami ogrodów działkowych okazał 
się, wg plebiscytu mieszkańców, kosz Ogrodów 
Działkowych im. Adama Mickiewicza w Mosinie.

W śród form podziękowań dla wszystkich 
związanych z pracą na roli, przygotowano roz
strzygnięcia gminnych, tematycznych konkur
sów oraz wyróżnienia dla najlepszych rolników 
Gminy Mosina. mok

Burmistrz
-  Stowarzyszeni* 

Jerzaka pod dy
-  Chórowi Kości* 

Jerzego Nagód
-  Tomaszowi Ole
-  Mariuszowi Sk
-  Ryszardowi i
-  Zygmuntowi St
-  Kazimierzowi A
-  Alicji Tymiński*
-  Przemysławów
-  Krystynie Mak
-  Andrzejowi i L'1
-  Waldemarowi' 

w Krosinku,



Mosiny i Organizatorzy Gminnych Dożynek -  składają serdeczne podziękowania:
iiu Muzycznemu Orkiestra Dęta im. Hm Antoniego
dyrekcją Macieja Kubackiego,
cielnemu p.w. św. Cecylii w Mosinie pod dyrekcją
jrniaka,
lejniczakowi -  piekarnia TOSMAK,
ikrobiszewskiemu -  firma LIDMAR PLUS Mosina, 
Michałowi Odważnym -  Stajnia GALANTÓWKA, 
Stawnemu,
Matuszakowi z Mosiny, 

deJ -  piekarnia LIMARO,
'M Kilarskiemu -  GBS w Mosinie, 
iłeckiej _ fjrma LUMO,
Lidii Walenciakom -  ART.-MIK i Dworek Różany Joanny, 
i Wl3zkowi oraz właścicielom western city RIO GRANDĘ

-  Stanisławowi Dębcowi -  szkółka cisów,
-  Magdalenie Szmatule -  Firma JAKON,
-  Joannie Borowczak -  Bank BGŻ o. w Mosinie,
-  Marcinowi Nowakowi -  Firma Nowak PHU Markecik Budowlany,
-  Sabrinie Szablewskiej-Klasińskiej -  Hotel Inter Szablewski 

Dymaczewo Nowe,
-  Mariannie Rembowskiej -  Hotel Restauracja Morena,
-  Andrzejowi Paczkowskiemu -  firma Paco Casus,
-  Pocztom Sztandarowym organizacji, stowarzyszeń, zakładów pracy 

i placówek oświatowych Gminy Mosina,
-  Straży Miejskiej w Mosinie,
-  Policji w Mosinie,
-  Ochotniczej Straży Pożarnej w Mosinie,
-  przedstawicielom Sołectw Gminy Mosina,
-  przedstawicielom Ogrodów Działkowych.



Wydarzenia

Wyjątkowi jubilaci
z Daszewic
Jedyna taka para w całej Gminie Mosina. Wyjątkowy 
jubileusz. O kim mowa? O Państwu Zofii i Witoldzie 
Jóźwiak z Daszewic, którzy 22 września 2012 
obchodzili 69 rocznicę zawarcia
związku małżeńskiego.

Jubilatów w przeddzień rocznicy, 
odwiedzili przedstawiciele Urzędu 
Miejskiego w Mosinie w osobach: Zo
fia Springer -  Burmistrz Gminy M o
sina, Waldemar Waligórski -  Prze
w odniczący R ady M iejskiej oraz 
Marzena Obst -  Kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego. Piękny bukiet kwia
tów, upominek i list gratulacyjny został 
złożony na ręce Państwa Jóźwiak.
Było też odśpiewane „Sto lat”, tort 
i czas na wspomnienia.

Blisko siedemdziesiąt lat temu, w Ja
błonnej składali sobie przysięgę. Pani 
Zofia miała wtedy siedemnaście lat, 
a pan Witold dwadzieścia cztery. Obo
je zawsze lubili kontakt z ludźmi, a ich 
praca zawodowa stwarzała ku temu

szereg okazji. Jak wspomina Pan Jóź
wiak -  miał stały kontakt z wieloma 
dziennikarzami, był m.in. redakto
rem technicznym wielu publikacji, a w 
latach 1947-1953 pracował w Głosie 
Wielkopolskim.

Troje dzieci, pięcioro wnucząt oraz 
troje prawnucząt to najbliższa rodzina 
Państwa Jóźwiak. Małżonkowie, któ
rych cechuje niesamowite poczucie 
humoru, zgodnie podkreślają, że re
ceptą na tak długoletni związek jes^ 
umiejętność ustępstw względem siebO

Jubilatom gratulujemy tak wspa
niałej rocznicy i życzymy przeżycia 
w szczęściu i zdrowiu jeszcze wielu 
pięknych chwil. Karolina Adamczyk

Czapury -  Wiórek

Święto Pyry
To już nasze ósme Święto Pyry. 
Organizatorami są seniorzy
-  Stowarzyszenie Emerytów
i Rencistów „Jedność” Czapury
-  Wiórek. Impreza rodzinna, 
kolorowa, pełna zabaw dla dzieci 
i dorosłych.

Na placu przy świetlicy wiejskiej 
w Wiórku spotykają się wszystkie po
kolenia. Dla najmłodszych dzieci jest 
strefa niemowlaka, dla starszych dzie
ci tor przeszkód, kącik rysunkowy, po
szukiwanie skarbów (z powodzeniem). 
Z ziemniaków, czyli pyrek powstają 
wspaniałe,, stworki”, na serduszkach i 
motylkach z masy solnej pojawiają się 
piękne dekoracje. A  co dla dorosłych? 
Rzuty pyrkami, rzuty kręglami, tra
dycyjny już konkurs fraszek, prawdzi
wi mężczyźni z poświęceniem wbijają 
gwoździe (ofiar nie było). Dla wszyst
kich wspaniałe szare kluchy z kapustą, 
pyrki z gzikiem oraz doskonałe wypieki. 
Przed forsownymi zawodami mierzenie 
poziomu cukru i ciśnienia w stoisku me
dycznym.

Panie, panowie i dzieci prezentują 
swoje piękne kapelusze -  konkurs

ocenia szacowne jury. Wreszcie wy
stępy artystyczne -  wspaniałe dzie
ciaki szkolne śpiewają m. i. „O dę do 
pyry” , a zespół wokalny „Bandoska- 
bis” po latach milczenia przypomina 
nam o swoim istnieniu. Gratulujemy 
i czekamy na dalsze występy. Na łące 
swoje umiejętności prezentowały sym
patyczne i posłuszne pieski ze szkoły 
,, Cztery Łapy” . W reszcie n iespo
dzianka -  na plac wchodzi kapela cy
gańska i urocze panie ubrane w pięk
ne, kolorowe stroje -  witam y ich 
oklaskami.

W imieniu zarządu serdecznie dzię
kuję aktywnym członkom Stowarzy
szenia za pracę przy organizacji świę
ta. W spomagają nas również liczni 
sojusznicy , na których pomoc możemy 
zawsze liczyć. Serdecznie dziękujemy 
za wsparcie naszych działań urzę
dom, zakładom pracy i osobom pry
watnym. Utwierdzacie nas w przeko

naniu, że wiek nie jest przeszkodą 
w działaniach dla środowiska. Nasi 
darczyńcy to: Family House-sponsor 
główny, Urząd Miejski w Mosinie -  do
tacja zad. pożytku publicznego, Luve- 
na -  Luboń, TOMA-HOOK -  Wiórek, 
Mosiński Ośrodek Kultury, SGP Gosp. 
Bank Spółdz. w M osinie, W TÓR- 
PLAST- RECYKLING -  Czapury, Flek- 
sodruk Gabler -  Czapury, Anna Woj
ciechowska z Czapur, Szkoła Podst. im. 
Arkadego Fiedlera w Czapurach, Mał
gorzata Rybarczyk z Czapur, Małgo
rzata Fołtyn z Kubalina, Pelagia Wło- 
darczak z Wiórka, Stanisław Osuch 
z Wiórka.

Serdecznie dziękujemy Paniom Bo
gusławie Borne, Ewie Brożyńskiej 
i Danucie Dobrzykowskiej ze stowa
rzyszenia WIESTIN oraz Panom Ma
rianowi Osuchowi -  sołtysowi Wiórka, 
Romanowi Przybylskiemu i Bronisła
wowi Nowakowi. Red
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Zamelduj się w Mosinie
W ostatnich latach dzięki rozwojowi budownictwa mieszkaniowego 
-  indywidualnego i osiedlowego, systematycznie wzrasta liczba 
mieszkańców naszej Gminy. Niestety, nie każdy z nowych mieszkańców 
dopełnia formalności meldunkowych.

Aktualności

To, że z roku na rok jest nas -  Mo- 
sinian -  coraz więcej, świadczy o tym, 
że nasza Gmina jest miejscem atrak
cyjnym, w którym chce się mieszkać 
i żyć. Każdego dnia w Urzędzie Miej
skim w Mosinie pojawiają się nowi oby
watele naszej Gminy w celu dopełnie
nia form alności m eldunkow ych. 
Czynności te nie zajmują dużo czasu, 
a każda nowa rodzina meldująca się na 
pobyt stały bierze udział w konkursie 
„Zamelduj się i wygraj”, w którym wy
grać można bardzo atrakcyjne nagro
dy, m.in. telewizor LCD, rower lub 
^tobny sprzęt AGD.
W )la  wszystkich, którzy mają jeszcze 
przed sobą wizytę w Urzędzie w celu 
zameldowania się na pobyt stały lub 
czasowy, przedstawiamy krótkie kom
pendium, jak szybko i skutecznie do
pełnić formalności.

Zapraszamy do udziału w konkursie 
„Zamelduj się i w ygraj”

Mieszkasz w Gminie Mosina i nie jesteś zameldowany?
Pora to zmienić. Zamelduj się i wygrywaj nagrody!

Właśnie rozstrzygnięto V edycję konkursu!

W środę 5 września 2012 r. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Konkursowej 
podsumowujące V etap konkursu -  miesiąc sierpień 2012. Do konkursu w tym 
okresie zgłosiło się 40 osób. Na wszystkich czekają nagrody niespodzianki. Dwie 
osoby zamieszkałe w Mosinie otrzymają nagrody od sponsorów: robot wielo
czynnościowy ufundowany przez firmę NEONET -  Lider Tomasz Potocki oraz od
twarzacz DVD ufundowany przez firmę Family House Sp. z.o.o. Laureatom ser
decznie gratulujemy!!!

Nadal każdy, kto dotąd nie zameldował się w Gminie Mosina może wziąć udział 
w konkursie, który skierowany jest do osób fizycznych, które zameldują się po 
raz pierwszy na pobyt stały w Gminie Mosina w okresie od stycznia do grudnia 
2012r. Każdego miesiąca spośród prawidłowo złożonych formularzy konkursowych 
zostanie wyłoniony laureat, który otrzyma jedną z nagród przekazanych przez fun
datorów: Tesat, Family House i Nasza-Okolica.pl.

Dlaczego warto się zameldować? Meldując się -  przyczyniasz się do rozwoju 
naszej gminy, w której mieszkasz, gdyż ok. 40% podatku (PIT), który płacisz, wra
ca do naszego budżetu. To m.in. z tych pieniędzy możliwa jest rozbudowa infra
struktury, utrzymanie szkół i przedszkoli czy przygotowanie atrakcyjnej oferty spor
towej i kulturalnej.

Nie zastanawiaj się! Zamelduj się i wygraj! Wystarczy tylko dołączyć do formularza 
konkursowego poświadczenie zameldowania na pobyt stały w Gminie Mosina.

Formularze konkursowe można pobrać w Urzędzie Miejskim w Mosinie, pl. 20 
Października 1, 62-050 Mosina: w Biurze Obsługi Interesanta, w Referacie Spraw 
Obywatelskich, pokój nr 117, a także za pośrednictwem strony internetowej www.mo- 
sina.pl. Szczegółowe informacje o konkursie znajdują się w Regulaminie.

Zapraszamy! oprać, darurb

Krótko o przepisach:
Zgodnie z obowiązującym prawem 

osoba, która przebywa w określonej 
miejscowości pod tym samym adresem 
dłużej niż trzy doby, jest obowiązana 
zameldować się na pobyt stały lub cza
sowy przed upływem czwartej doby, li
cząc od dnia przybycia (art. 10 ust. 1 
ustawy z dnia 10 kwietnia 1974r. o ewi
dencji ludności i dowodach osobistych 
t. j Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 993).

Przy zameldowaniu na pobyt stały 
lub czasowy trwający ponad 3 miesią
ce należy przedstawić potwierdzenie 
pobytu w lokalu osoby zgłaszającej po
byt stały lub czasowy trwający ponad 
3 miesiące, dokonane przez właścicie
la lub inny podmiot dysponujący ty
tułem prawnym do lokalu, oraz do 
wglądu, dokument potwierdzający ty
tuł prawny do lokalu tego podmiotu.

Zgłoszenie pobytu dokonuje się osobi
ście lub za pośrednictwem członka 
rodziny, opiekuna ustawowego lub 
faktycznego albo innej osoby.

Gdzie się zgłosić?
Formalności meldunkowe załatwia 

się w Urzędzie Miejskim w Mosinie, 
pl. 20 Października 1, pokój 117, w go
dzinach urzędowania, czyli ponie
działki od 7.00 do 17.00 oraz od wtor
ku do piątku od 7.00 do 15.00.

Jakie dokumenty są potrzebne?
Należy przedłożyć druk „Zgłoszenie 

pobytu stałego” lub „Zgłoszenie poby
tu czasowego trwającego ponad 3 mie
siące” oraz:

1. dokument stwierdzający tożsa
mość, a w przypadku osoby niepełno
letniej odpis skrócony aktu urodzenia,

2. wojskowy dokument osobisty -  
osoby podlegające powszechnemu obo
wiązkowi obrony,

3. zaświadczenie o wymeldowaniu 
z poprzedniego miejsca pobytu stałego 
(dot. osób meldujących się na pobyt sta
ły spoza terenu Gminy Mosina).

Gdzie można pobrać dokumenty?
Druki meldunkowe można pobrać 

w Urzędzie Miejskim w Mosinie, plac 
20 Października 1, 62-050 Mosina:

-  parter budynku -  Biuro Obsługi In
teresanta,

-  pokój 117 -  Referat Spraw Oby
watelskich,

-  strona www.mosina.pl -  wnioski
do pobrania. Red

Sprawy związane z załatwianiem 
formalności meldunkowych 

nie podlegają opłacie skarbowej
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Biblioteka

Każdy ma swojego trupa w szafie, 
czyli za co kochamy szwedzkie kryminały
Burzliwa dyskusja, jaka toczyła się 
w Mosińskiej Bibliotece, dotycząca 
przenosiła się z torów literackich n< 
etyczne i polityczne.

Na spotkaniu szybko podzieliliśmy się 
na dwa stronnica: miłośników thrille
rów oraz ich przeciwników. Pierwsza 
frakcja udowadniała, że współczesne 
kryminały to często literatura naj
wyższych lotów, za którą biorą się uty
tułowani pisarze z ambicjami. Atrak
cyjna, sensacyjna akcja jest w nich tylko 
pretekstem do wnikliwych analiz skom
plikowanych stosunków międzyludz
kich. Niosą ze sobą wartości socjolo
giczne, świetnie nakreślone obyczajowe 
obrazki, niezapomniane portrety psy
chologiczne, a szwedzkie thrillery wy-

w słoneczne popołudnie
szwedzkich kryminałów, co raz 
i inne płaszczyzny: filozoficzne,

różnią na dodatek specyficzny mrocz- 
no-mroźny klimat (w sensie dosłownym 
i przenośnym). Porównywano powieści 
Karin Alvtegen, Camilli Lackberg, 
Henninga Mankella czy Stiega Lars- 
sona do antycznej tragedii, w której rolę 
katharsis spełnia wykrycie sprawcy 
przestępstwa. Czytelnicy odnoszący 
się z pewną nieufnością do literatury 
spod znaku czarnej serii podkreślali nie
wielkie wartości edukacyjne, wątpliwe 
przesłanie etyczne oraz dyskomfort, 
w jaki wprawiają ich drastyczne lub 
wręcz makabryczne opisy zbrodni.

Wszyscy uczestnicy, nawet ci nie
chętni thrillerom, byli pod wrażeniem 
kunsztu literackiego i niezwykłej zna
jomości ciemnej strony natury czło
wieka młodej szwedzkiej pisarki Karin 
Alvtegen, której powieść „Cień” była 
naszą wrześniową lekturą.

Zofia Staniszewsi

Exlibris 
z Mosiną
W sierpniu odwiedziła naszą 
bibliotekę żona Hieronima 
Różańskiego, Pani Mirosława 
Różańska,. Podarowała nam exlibris 
męża przedstawiający widok
Mosiny. Serdecznie dziękujemy Pani Mirosławie za cenny dar -  exlibris 
będzie godnie wyeksponowany w naszym pomieszczeniu!

H ieronim  R óżański -  urodzony 
w 1929 r. w Mosinie, brat Witka, ar
chitekt wnętrz, projektant w zakresie 
rekonstrukcji i rewaloryzacji detali 
architektonicznych oraz wnętrz za

bytkowej architektury, malarz, grafik, 
rzeźbiarz, rysownik. Ukończył studia 
w PWSSP w Poznaniu na wydziale Ar
chitektury Wnętrz w 1954 r. Członek 
grupy EF (Eksperyment Formy) w Po

znaniu oraz Stowarzyszenia Maryni- 
stów Polskich. W latach 1954—1959 
pracował przy rekonstrukcji Starego 
Rynku w Poznaniu. Od 1959 do 1982 r. 
zatrudniony jako starszy projektant 
w PKZ w Poznaniu wykonywał pro
jek ty  renowacji m .in. do zamków 
w Głogowie, Łagowie i Żarach oraz pa
łaców w Rogalinie, Czempiniu i Trze
biniach.

W pejzażach, które maluje, widocz
ne jest dążenie do fragmentarycznej 
analizy krajobrazu, graniczącej nie
kiedy z formami abstrakcyjnymi. Po
dobną stylistykę prezentują kompo
zycje figuralne i autoportrety. 
Zrealizował kilka wystaw indywidu
alnych, m.in. w Poznaniu, w Gorzowie^ 
oraz brał udział w około 30 wystawach 
zbiorowych. Zofia Staniszewska

Ważne nabytki biblioteki
Pragniemy podzielić się z czytelnikami naszej 
biblioteki niezwykle radosną nowiną. Mosiński 
pisarz, Dariusz M. Preisler, podarował nam drugie 
wydanie „Sztuki kaligrafii” o dodanym (ważnym) 
podtytule „prawie filozoficzne zmyślone opowieści” 
-  książce, która była nominowana do Literackiej 
Nagrody Europy Środkowej ANGELUS 2011.

Oprócz wznowienia, otrzy
m aliśm y jego  najnow sze 
dzieło. Tym razem jest to 
książeczka dla dzieci, ale 
jak  ważna. Zaczyna się sło
w am i: „R adek m ieszkał 
w Mosinie przy ulicy Wia

trow ej. Była to wąska 
i piaszczysta uliczka i rzad
ko jeździły po niej samo
chody. Przy W iatrow ej 
m ieszkało k ilka rodzin, 
a jedna z posiadłości sąsia
dujących z ogrodem Radka

OjrtuuM Pin-lri
Sztuka kaligrafii

Dwluu M Fr..d.r • MKhol F4ip.ok
U  Ar .a

od wielu lat stała całkiem 
pusta...” Czyż nie będziemy 
ciekawi co działo się dalej 
w scenerii naszego miasta? 
Zachęcamy do czytania ksią
żeczki „Tenisowe przygody 
Radka i Kuby” .

Pragniemy również 
poinformować, ze je 
steśmy w posiadaniu 
pracy pani Lidii Gó
reckiej „Scenariusze 
przedstawień i insce
nizacji dla dzieci w 
wieku przedszkolnym 

wykorzystane w dzia
łaniach dydaktyczno- 
wychowawczych Przed

szkola Integracyjnego Nr 3 
w Mosinie.

D ziękujem y serdecznie 
ofiarodawcom i zapraszamy 
do korzystania z naszych 
zbiorów.

Krystyna Przynoga
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Informacje

Orzeł Agrobiznesu 2012 dla GBS Mosina
W Domu Literatury w Warszawie 
5 września 2012 r. kilkanaście 
banków spółdzielczych odebrało 
z rąk wicemarszałka Sejmu RP 
Eugeniusza Grzeszczaka oraz 
ministra w Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów Ewy Kierzkowskiej 
statuetki Orłów Agrobiznesu.
W gronie tym znalazł się także 
GBS w Mosinie.

Orzeł Agrobiznesu to nagroda dla firm z branży rolno- 
spożywczej i jej otoczenia oraz firm handlowych i banków 
działających na rzecz agrobiznesu. Do grona tegorocznych 
laureatów tej nagrody dołączył kierowany przez Prze
mysława Pilarskiego Gospodarczy Bank Spółdzielczy z Mo
siny. Zwycięstwo mosińskiego banku jest niewątpliwie 
ogromnym wyróżnieniem świadczącym o profesjonalizmie 
i rzetelności działań, a także dowodem wielkiego zaan- 
w żow an ia  w życie społeczności lokalnej. Życzymy, by ty- 
™  Orzeł Agrobiznesu był zapowiedzią kolejnych sukce

sów banku na rynku usług finansowych oraz serdecznie 
gratulujemy.

Jednocześnie podczas uroczystości wręczenia nagród Ka
pituła Nagrody Orzeł Agrobiznesu pod patronatem wice
marszałka Sejmu RP Eugeniusza Grzeszczaka na ręce wi
ceburmistrza Gminy Mosina Waldemara Krzyżanowskiego 
wręczyła tytuł Srebrnego Promotora Orłów Agrobiznesu 
Burmistrzowi Gminy Mosina -  Zofii Springer. Red

Obowiązkowe ubezpieczenia
Przypominamy, że na podstawie ustawy z 7 lipca 2005 r. o ubezpie
czeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich (Dz. U. Nr 150, 
poz. 1249, z późn. zm.) od 2006 roku wdrażany jest w Polsce system 
ubezpieczeń upraw rolnych i zwierząt gospodarskich z dofinansowaniem 
z budżetu państwa do składek producentów rolnych z tytułu zawarcia 
umów ubezpieczenia od wystąpienia następujących zdarzeń losowych:

• dla produkcji roślinnej (tj. upraw 
-  zbóż, kukurydzy, rzepaku, rzepiku, 
chmielu, tytoniu, warzyw gruntowych, 
drzew i krzewów owocowych, truska
wek, ziemniaków, buraków cukrowych 
lub roślin strączkowych) od: huraganu, 
powodzi, deszczu nawalnego, gradu, 
.pioruna, obsunięcia się ziemi, lawiny, 
suszy, ujemnych skutków przezimo
wania lub przymrozków wiosennych,

• dla produkcji zwierzęcej (tj. bydła, 
koni, owiec, kóz, drobiu lub świń) od: 
huraganu, powodzi, deszczu nawal
nego, gradu, pioruna, obsunięcia się 
ziemi, lawiny, uboju z konieczności.

Przypominamy, że zgodnie z obowią
zującą ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o

ubezpieczeniach upraw rolnych i zwie
rząt gospodarskich (Dz. U. Nr 150, poz. 
1249, z późn. zm.) od 1 lipca 2008 r. ist
nieje obowiązek ubezpieczenia 50% po
wierzchni upraw rolnych przez rolnika, 
który uzyskał płatności bezpośrednie do 
gruntów rolnych w rozumieniu przepi
sów o płatnościach do gruntów rolnych 
i płatności cukrowej. Ustawa precyzu
je, że obowiązkowe ubezpieczenie obej
muje uprawy zbóż, kukurydzy, rzepaku, 
rzepiku, chmielu, tytoniu, warzyw 
gruntowych, drzew i krzewów owoco
wych, truskawek, ziemniaków, buraków 
cukrowych lub roślin strączkowych.

Uwaga! Rolnicy, którzy nie speł
nią wymogów ustawy o ubezpie-

upraw
czeniu upraw rolnych i 
zwierząt, od 2010 r. nie 
będą mogli ubiegać się o inne for
my wsparcia z budżetu krajowego 
w przypadku wystąpienia klęsk.

Wykaz towarzystw ubezpieczenio
wych, z którymi Minister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi zawarł umowy w spra
wie dopłat ze środków budżetu pań
stwa do składek z tytułu zawarcia 
umów ubezpieczenia z producentami 
rolnymi od ryzyka wystąpienia skut
ków zdarzeń losowych w rolnictwie:
• Concordia Polska Towarzystwo Ubez

pieczeń Wzajemnych z siedzibą w Po
znaniu;

• Powszechny Zakład Ubezpieczeń
S.A. z siedzibą w Warszawie;

• Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajem
nych „TUW” z siedzibą w Warszawie. 
Bliższe informacje znajdują się na

stronie Wielkopolskiej Izby Rolniczej 
pod adresem: http://www.wir.org.pl/ak- 
tualne/ubezpieczenia.htm darurb

Florystyka dla Seniorów

ZAPRASZAMY NA KURSY DLA SENIORÓW 
W PRACOWNI PLASTYCZNEJ MOSIŃSKIEGO OŚRODKA KULTURY
FLORYSTYKA -  spotkania 15, 17, 22 i 24 października w godzinach od 15.00 do 18.00.

Zapisy pod nr te l. 61 813 29 09 lub bezpośrednio w pracowni plastycznej MOK przy ul. Dworcowej 4.
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Nowy rok szkolny rozpoczęty
3 września 2012 roku w Zespole Szkół w Mosinie odbyła się uroczysta 
gminna inauguracja nowego roku szkolnego. Była ona połączona 
z pożegnaniem Anny Balcerek-Kałek -  pełniącej przez minione 10 lat 
funkcję dyrektora tej placówki oraz powitaniem Alicji Trybus, która 
rozpoczęła w niej pracę jako dyrektor.

W  inauguracji uczestniczyła bur
mistrz Zofia Springer, radni z Walde
marem Waligórskim, przewodniczącym 
Rady Miejskiej w Mosinie na czele oraz 
wielu innych zaproszonych gości.

Jak mówiła burmistrz Z. Springer, 
wśród inwestycji planowanych w naj
bliższych miesiącach przez Gminę, spo
ra część związana jest z rozbudową i roz
wojem bazy oświatowej. W tym roku

szkolnym w planach gminy jest finali- 
zacja projektu rozbudowy Zespołu 
Szkół w Krośnie, oddanie do użytku sali 
gimnastycznej w Daszewicach, rozbu
dowa SP w Pecnej i oddanie do użytku 
Przedszkola, budowa boisk w ZS w Ro- 
galinku, Nowinkach i Dymaczewie Sta
rym. Gmina planuje także utworzenie 
Zespołów Szkół w Daszewicach i Pecnej.

Po zakończeniu części oficjaliK ; 
uczniowie przygotowali dla gości c z * . 
artystyczną a sekcja taekwondo tre
nująca w tej szkole dynamiczny pokaz 
swoich umiejętności. Red

Awans zawodowy
mosińskich nauczycieli
Lipiec to już tradycyjnie w Gminie Mosina czas 
egzaminów dla nauczycieli ubiegających się o awans 
zawodowy. W tym roku aż 9 nauczycielek zdało 
egzamin i otrzymało akt nadania stopnia awansu 
zawodowego nauczyciela mianowanego. .

Grono Pań, które zyskały awans to:
• Katarzyna Gracz -  Zespół Szkół w Krośnie,
• Patrycja Głuchowska -  Zespół Szkół w Krośnie,
• Marta Nowak -  Zespół Szkół w Mosinie,
• Beata Gryzą -  Gimnazjum nr 1 w Mosinie,
• Magdalena Niemczykiewicz-Rogacka -  Szkoła Podsta

wowa nr 1 w Mosinie,
• Maja Matusiak-Kapczyńska -  Szkoła Podstawowa nr 1 

w Mosinie,
• Małgorzata Wojtkowska -  Gimnazjum nr 1 w Mosinie,
• Karolina Czajka -  Gimnazjum nr 1 w Mosinie,
• Katarzyna Szabelska -  Szkoła Podstawowa im. Arkadego 

Fiedlera w Czapurach.
Życzymy Paniom sukcesów w pracy. Red

TS/w się Maeut a nami 
u> ćśftMfbniA tyniami ! ! !

Zespół Szkół Rolniczych 
zaprasza na

'X

Grzybno 7 października 2012

Zmiany zasad przyznawania 
stypendium i zasiłku szkolnego
Urząd Miejski informuje, że od 1 października 2012 roku 

ulegają zmianie zasady przyznawania stypendium szkolnego.

Począwszy od 1 października 2012 roku zmieni się wyso
kości kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. Do wrze
śnia 2012 roku obowiązuje kryterium: do 351 zł/os. w ro
dzinie, od października -  456 zł/os w rodzinie. Tym samym 
wnioski złożone do 17 września (w tym roku wydłużono ter
min), mieszczące się w przedziale od 351 zł do 456 otrzy
mają dofinansowanie, wnioski, które przekraczają próg 
456 zł -  nie zakwalifikują się do wypłaty.

Od listopada wchodzą w życie nowe stawki zasiłków ro
dzinnych, w związku z tym również podwyższone zostają kwo
ty miesięcznej wypłaty stypendium tzn.:
• stypendium za miesiące wrzesień -  październik 2012 -  wy

płacone zostaną na starych zasadach, czyli w przedziale 
od 72,80 z ł - 182 zł/za m-c,

• stypendium od listopada 2012 roku -  wypłacone wg nowych 
przepisów; w przedziale od 84,80 zł do 212 zł/ za m-c. 
Zgodnie z Uchwalą nr XXXVI11/328/05 Rady Miejskiej z 31

marca 2005 roku (z późn. zm.) ustalone jest naliczanie wg 
3 grup dochodowych procentowo od wyjściowej kwoty 100%(tj. 
od 182 zł lub wg nowej stawki 212 zł): 80%, 60% i 40%.

Od 1 listopada, w związku ze zmianą stawki zasiłków ro
dzinnych, zmienia się również wysokość maksymalnej kwo
ty wypłaty jednorazowego zasiłku szkolnego-losowego. Nie 
może on przekroczyć do października 2012 roku jednorazowo 
kwoty 455 zł. Od listopada 2012 roku 530 zł. Gmina przy- 
znaje wysokość zasiłku uznaniowo, rozpatrując każdy złożony 
wniosek indywidualnie.

Wypłata stypendium szkolnego oraz zasiłku uzależniona jest 
przede wszystkim od wielkości przyznanej dotacji na pomoc 
materialną. Red
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O Ś W I A T A

Przedszkole nr 2 „Wesołe Skrzaty"

Tydzień adaptacyjny
Pójście do przedszkola to prawdziwy przełom w życiu małego dziecka. 
Oprócz pozytywnych emocji często pojawiają się także stres i strach 
przed nieznanym. W trosce o dobro maluchów przedszkole „Wesołe 
Skrzaty” w Mosinie zorganizowało tydzień adaptacyjny.

Dzięki niemu adaptacja dzieci do no
wego środowiska mogła przebiegać 
w łagodniejszy i mniej stresujący spo
sób. Również poznanie nowej pani 
w obecności rodziców odbywało się 
w miłej atmosferze. Dzieci przez cały 
tydzień pracowały, aby zdobyć Order 
Zucha Malucha.

Zaczęło się od przydzielenia szafek 
i własnoręcznego wykonania wizytó
wek z imionami. Następnie dzieci mo

gły poznać rozmieszczenie pomieszczeń 
w przedszkolu oraz. Później krasnal 
Hałabała zamienił wszystkie dzieci 
w krasnoludki.

Kolejne dni upłynęły na zabawach, 
dzięki którym maluchy mogły prze
zwyciężyć nieśmiałość i w obecności ro
dziców przyzwyczajały się do nowego 
otoczenia. Zabawy z chustą animacyj- 
ną oraz ćwiczenia metodą ruchu roz
wijającego Weroniki Sherborne sta

nowiły atrakcję nie tylko dla samych 
pociech, ale także rodziców.

W  ostatnim dniu rodzice musieli 
przygotować miejsce do leżakowania, 
zaś dzieci miały do wykonania trzy róż
ne zadania. W szystkim maluchom 
się udało, za co zostały odznaczone or
derami oraz otrzymały drobne upo
minki.

Barbara Leszczyńska

rimnazjum nr 1 w Mosinie

Deutsch Wagen Tour -  warsztaty 
z języka niemieckiego
Deutsch Wagen Tour to ogólno
polski program promujący naukę 
języka niemieckiego przy współ- 
pracy m.in. Goethe Instytut 
i przy honorowym patronacie 
Ministerstwa Edukacji Narodowej.

W tym roku zaprosiliśmy DWT do 
Mosiny do naszej szkoły, a nasze za
proszenie w rekordowym tempie zo

stało zrealizowane. Po około tygodniu 
oczekiwania i' zaciętej walki o bilety 
wstępu na zajęcia z Deutsch Wagen 
Tour, m.in. w konkursie na plakat w j. 
niemieckim o sobie czy przygotowując 
tzw. fiszki językowe, 13 września w 
końcu przyjechała lektorka DWT p. Ju
styna Wichłacz i przeprowadziła go
dzinne zajęcia, podczas których ucznio
wie w zabawie poznawali części ciała,

landy niemieckie czy np. charaktery
styczne dla Niemiec osoby, wydarzenia 
czy produkty. Było naprawdę super 
i z pewnością wszyscy żałowali, że za
jęcia trwały tylko godzinę.

Karolina Czajka 
nauczyciel j. niemieckiego

*  Rykowisko -  gody jeleni
Uczniowie I i II klasy Gimnazjum w Rogalinku oraz 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Daszewicach 
uczestniczyli 19 września w niezwykłym misterium. 
Było to podglądanie godów jeleni.

Rykowisko, bo tak nazywa się ten czas, zaczyna się w Pol
sce w drugiej połowie września i trwa około miesiąca. Sam
ce jeleni -  byki -  walczą o samice. Stadny byk, właściciel 
chmary łani broni swojego haremu przed krążącymi wokół 
innymi bykami, chcącymi wykraść choćby jedną samicę. 
Ryki odstraszają rywali, ale czasem dochodzi do walki mię
dzy nimi. A zwycięzca może być tylko jeden. Las roz
brzmiewa do świtu basowym rykiem doświadczonych by
ków i falsetem chłystów.

Byliśmy świadkami tego niezwykłego zjawiska w lasach 
leśnictwa Błażejewo. Zostaliśmy tam serdecznie przyjęci 
przez nadleśniczego Mieczysława Kasprzyka, łowczego Zbi
gniewa Karalusa, leśniczego z Kobylego Pola Tomasza Ke- 
lera i gospodarza tego terenu Wojciecha Malińskiego. Z za
ciekawieniem oglądaliśmy poroża różnych gatunków jeleni,

chłonąc każde słowo fachowców o tych zwierzętach. Nie
zwykłym przeżyciem była dla nas wyprawa w głąb lasu, by 
obserwować i słuchać.

Przyjęcie zaproszenia z nadleśnictwa było możliwe dzię
ki współpracy Mosińskiej Biblioteki Publicznej (filia Ro- 
galinek -  E. Talarczyk, filia Daszewice -  B. Alankiewicz) 
oraz szkół w tych miejscowościach. Gimnazjum w Rogalinku 
dodatkowo uczestniczy w projekcie Comenius „Lasy i eko- 
rozwój”(K. Nawrot). D. Konik
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Bezpieczeństwo

Jesienna akcja szczepienia lisów
Od 28 września do 5 października br. w województwie wielkopolskim 
będzie prowadzona jesienna akcja szczepienia lisów wolno żyjących. 
Na terenie lasów, pól, pastwisk i nieużytków rolnych zrzucana będzie 
z samolotów szczepionka przeciw wściekliźnie. W okresie 3 tygodni 
po wyłożeniu szczepionki nie wolno wypuszczać psów luzem.

Szczepionka umieszczona jest w przy
nęcie o kształcie kostki koloru zielono- 
brązowego o wymiarach 3 cm -  3 cm 
-  1 cm. Wielkopolski Wojewódzki In
spektorat Weterynarii w Poznaniu 
ostrzega, że nie należy jej dotykać ani 
podnosić. Jeżeli jednak nastąpi przy
padkowe zetknięcie się człowieka z tą 
szczepionką, a w szczególności, jeśli bę

dzie to kontakt z otwartą raną, ocza
mi, jam ą ustną -  miejsca te należy 
gruntownie przemyć wodą z mydłem 
i zgłosić się do najbliższej Przychodni 
Lekarskiej.

W  przypadku kontaktów zwierząt do
mowych ze szczepionką, należy fakt ten 
zgłosić w najbliższej Lecznicy dla 
Zwierząt. W okresie 3 tygodni po wy

■mana

łożeniu szczepionki nie wolno wypusz
czać psów luzem.

Wszelkich informacji na ten temat 
udziela: Wojewódzki Inspektorat We
terynarii w Poznaniu (60-166 Poznań, 
ul. Grunwaldzka 250, tel. 61 868 93 47, 
fax 61 868 45 31). oprać, darurb

Ochotnicza Straż Pożarna

Doskonalenie technik stabilizacji trwa
Zgodnie z planem ćwiczeń 
na miesiąc wrzesień i październik 
w jednostce OSP Mosina trwa 
doskonalenie technik stabilizacji, 
przemieszczania i podnoszenia 
pojazdów oraz wykonywania 
dostępu do osób poszkodowanych 
podczas wypadków i katastrof 
drogowych.

Na placu przy remizie strażacy za
poznają się z nowym sprzętem i wy

posażeniem sprawdzając możliwości 
jego optymalnego wykorzystania. To 
o tyle ważne, że praktycznie nie ma 
miesiąca, by mosińscy druhowie nie 
musieli jechać do zdarzeń komunika
cyjnych. M.K.

Dymaczewo Stare

Pomoc dla pogorzelców
Apelujemy do ludzi Dobrej Woli, o pomoc dla pogorzelców z Dymaczewa 
Starego. Czteroosobowa rodzina Państwa Śliwińskich, w wyniku pożaru 
straciła dach nad głową. Z pożaru udało się uratować tylko nieliczny 
sprzęt domowy.

Każdy kto zechce wspomóc rodzinę Śliwińskich może do
konać wpłaty na konto GBS Mosina 72 9048 0007 3001 0012 
6797 0001. Koniecznie w tytule przelewu należy dopisać „Dla 
pogorzelców”. Ci z Państwa, którzy chcą ofiarować sprzęt go

spodarstwa domowego, meble i inne sprzęty potrzebne do nor
malnego funkcjonowania mogą skontaktować się bezpośrednio 
z poszkodowanymi pod numerem telefonu 607 538 804 lub 
osobiście w Dymaczewie Starym przy ul. Bajera 14. darurb

Telefony alarmowe Państwowa Straż Pożarna w Mosinie

112 -  numer alarmowy 61 813 23 33
997 -  policja Ochotnicza Straż Pożarna
998 -  straż pożarna OSP Mosina -  513 183 291
999 -  pogotowie ratunkowe OSP Nowinki -  785 519 157
992 -  pogotowie gazowe OSP Pecna -  603 391 505
994 -  pogotowie wodociągowe OSP Radzewice -  505 918 611
991 -  pogotowie energetyczne OSP Żabinko -  785 641 669

Komenda Straży Miejskiej w Mosinie Posterunek Energetyczny Mosina
61 819 78 55 i 501 487 312 61 813 27 42

Komisariat Policji w Mosinie Wodociągi i kanalizacja: Aąuanet
61 841 48 30; 61 841 48 32 i 500 107 120 61 813 21 71



O B W I E S Z C Z E N I E
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu m iejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów  wsi W iórek

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003r. o pla
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2012 r., 
poz. 647 z późn.zm.) oraz art. 39, art. 54 ust. 3 ustawy 
z 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środo
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śro
dowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 
Nr 199, poz. 1227 z późn.zm.) oraz uchwały nr X V I/9 3 / ll Rady 
Miejskiej w Mosinie z 2 września 2011 r. zawiadamiam o wy
łożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów wsi Wiórek 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko od 3 paź
dziernika 2012r. do dnia 25 października 2012 r. w Urzędzie 
Miejskim w Mosinie, 62-050 Mosina, PI. 20 Października 1, 
w pokoju 119, w godzinach pracy Urzędu. Projekt planu miej
scowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko jest

również zamieszczony na stronie internetowej Gminy pod 
adresem: www.mosina.pl - »  BIP ->  Organy Gminy -> Bur
mistrz -> Obwieszczenia planistyczne.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miej
scowego rozwiązaniami odbędzie się w 15 października 2012 
roku w Urzędzie Miejskim w Mosinie, 62-050 Mosina, 
PI. 20 Października 1 o godzinie 15.00 w sali 110.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje usta
lenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść 
uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Gminy Mo
sina, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do 9 listopa
da 2012 roku.

Terminarz zaplanowanych posiedzeń komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie -  październik 2012
^ATA NAZWA KOMISJI TEMAT POSIEDZENIA

9.10
15.15

Komisja Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa

1. Omówienie stanu przygotowań do zimowego utrzymania dróg, 
chodników i ścieżek rowerowych w oparciu o informację ZUK 
Mosina.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

10.10
17.30

Komisja Rewizyjna Realizacja dochodów i wydatków w dziale „Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska”.

11.10
15.15

Komisja Promocji Gminy 
i Współpracy Samorządowej

Spotkanie z pracownikami Galerii i Izby Muzealnej -  omówienie 
propozycji wystawienniczej i podsumowanie okresu minionego. 
Zaplanowanie środków finansowych w budżecie 2013 roku 
na realizację zadań promocyjnych i współpracy samorządowej.

15.10
17.30

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 1. Podsumowanie projektu „Uczymy się -  poznajemy świat
-  rozwijamy” -  pisemne sprawozdanie przygotowane przez 
referat oświaty.
2. Analiza oferty zajęć M0K i Biblioteki dla dzieci i młodzieży. 
Konkursy i imprezy dla dzieci i młodzieży -  informacja pisemna 
opracowana przez w/w placówki.
3. Zajęcia pozalekcyjne i działalność świetlic szkolnych
-  informacja pisemna przygotowana przez referat oświaty 
z podziałem na poszczególne szkoły.
4. Gminne zawody sportowe i sukcesy mosińskich sportowców 
poza gminą -  zestawienie opracowane przez OSiR.

16.10
17.00

Komisja Ochrony Zdrowia 
i Pomocy Społecznej

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie (zadania, możliwości, 
potrzeby)

17.10
17.30

Komisja Inwestycji, Mienia 
Komunalnego i Lądu
Przestrzennego

1. Zapoznanie się z realizacją budowy ścieżek rowerowych.
2. Informacja o dokonanych odbiorach robót w 2012 roku.
3. Plany zagospodarowania przestrzennego.

18.10
17.30

Komisja Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa

1. Podatki i opłaty lokalne na 2012 r.
2. Informacje na temat projektów, inwestycji, kanalizacji 
sanitarnej i wodociągowej na terenie gminy Mosina 
oraz wydatkowanych na te zadania kwot.
3. Sprawy bieżące.

22.10
17.30

Komisja Budżetu i Finansów 1. Podatki lokalne na 2013 rok.
2. Sprawozdanie z przeprowadzonych przetargów na zadania 
inwestycyjne, w tym przetargi dotyczące projektów
i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
w okresie od 1 stycznia do 30 września 2012 r.

Z uwagi na możliwość zmian w tematyce, terminach i miejscach posiedzeń zainteresowani udziałem w posiedzeniach poszczególnych komisji, mogą 
uzyskać aktualne informacje w Biurze Rady Miejskiej (tel. 61 810 95 41, 61 810 95 42).
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Zajęcia stałe w Mosińskim Ośrodku Kultury
Poniedziałek

GODZINA ZAJĘCIA SALA i nr klucza
13:00-14:00 AKWARELKI plastyka dla dzieci w wieku 5-7 lat

zajęcia bezpłatne Plastyczna 49

13:00 -  14:00 Punkt terapeutyczny dla ofiar i sprawców przemocy w rodzinie 
/p. H. Zandecka/ 08

14:00-17:00 Punkt informacyjno-konsultacyjny dla osób uzależnionych od alkoholu 
i ich rodzin /p. H. Zandecka/ 08

15:00-16:30 Kółko plastyczne dla młodzieży zajęcia bezpłatne Plastyczna 49
16:00-17:00 Spotkania Kuratorów Społecznych 03
16:30-17:30 CERAMIKA dla dzieci zajęcia bezpłatne 04
16:30-18:00 PRACOWNIA PLASTYCZNA dla młodzieży i dorosłych

zajęcia bezpłatne Plastyczna 49

17:00-18:00 Taniec Towarzyski dla dzieci zajęcia płatne Reprezentacyjna 62
17:00-19:00 Grupa wsparcia dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin /p. H. 

Zandecka/ - wcześniej należy się umówić z terapeutą
17:30-19:00 CERAMIKA dla dorosłych zajęcia bezpłatne 04
18:00-20:50 Kurkowe Bractwo Strzeleckie - lub 2 poniedziałek miesiąca 09
18:15-20:30 Spotkania AA 05
18:30-19:30 Hip -  Hop dla dzieci zajęcia płatne Kolumnowa 45, 53
19:00-20:00 Latino Solo / taniec dla pań zajęcia płatne Reprezentacyjna 62
19:30-20:30 Hip -  Hop dla młodzieży zajęcia płatne Kolumnowa 45, 53
20:00-21:00 Taniec Towarzyski w Parach zajęcia płatne Reprezentacyjna 62

Wtorek

10:00-12:00 Spotkania koła emerytów i rencistów 010
10:00-13:00 Spotkania emerytowanych nauczycieli 05
15:00-16:00 Ceramika dla dzieci i młodzieży zajęcia bezpłatne 04
16:00 -20 :00 Klub Bab Wspaniałych /I i III wtorek miesiąca/ Plastyczna 49
16:10-17:30 HISTORIA SZTUKI i wiedza o kulturze

MOK zajęcia bezpłatne
09

17:00-18:00 Lekcje gry na gitarze grupa podstawowa
MOK zajęcia bezpłatne

Sala prób 40

17:00-20:0*0 Spotkania Stowarzyszenia Al Annon 05
17:45-19:15 Joga zajęcia płatne Reprezentacyjna 62
18:00- 19:00 Lekcje gry na gitarze grupa średnio-zaawansowana

MOK zajęcia bezpłatne Sala prób 40

19:30-20:30 ZUMBA Fitness zajęcia płatne Reprezentacyjna 62

A
Środa

13:00-14:00 Akwarelki plastyka dla dzieci w wieku 5-7 lat zajęcia bezpłatne Plastyczna 49
15:00-17:00 Spotkania koła emerytów i rencistów Kolumnowa 45, 53
15:00—17:00 Chór emerytów 10
15:00-18:00 WARSZTATY ARTYSTYCZNE MOK

informacja i zapisy u instruktora prowadzącego
Plastyczna 49

16:00-19:00 Informatyka dla seniorów (zapisy pok. 13 administracja) GCI 36
17:00-20:00 Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 05,08
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Zajęcia  stałe w mosińskim  Ośrodku Kultury

dwa razy w miesiącu
17:15-18:15 Zespół wokalny MY grupa młodsza zajęcia bezpłatne Sala prób 40
18:00-19:30 Rysunek Studyjny dla dorosłych i seniorów zajęcia bezpłatne Plastyczna 49
18:00-20:00
18:00-20:50

Ośrodek Szkolenia Kierowców /p. Kluczyński/ 
Mosiński Klub Żeglarski

zajęcia płatne Balkonowa 44 
03

18:30-20:50 Nauka gry na instrumentach -  Orkiestra Dęta Sala prób 40

Czwartek

9:40 Gimnastyka dla seniorów zajęcia bezpłatne Kolumnowa 45, 53
15:15-16:15 ROZŚPIEWANE MALUCHY zajęcia wokalno-rytmiczne dzieci w

wieku 3-7 lat zajęcia bezpłatne Sala prób 40

15:00-18:00 Punkt informacyjno - konsultacyjny dla osób uzależnionych od 
alkoholu i ich rodzin /p. A. Jasińska / 08

17:00-18:00 Lekcje gry na gitarze - grupa średnio zaawansowana
zajęcia bezpłatne Kolumnowa 45, 53

16:15-17:45 Zespół Wokalny „MY” zajęcia bezpłatne Sala prób 40

i® 8 :0 0 - 20:00 Lekcje gry na gitarze - grupa zaawansowana
zajęcia bezpłatne

Kolumnowa 45, 53

18:00-20:00 Grupa wsparcia dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin /p. 
Jasińska/ wcześniej należy się umówić z terapeutą

08

18:30-19:30 Ośrodek ZHP w Mosinie 011
18:00-20:50 Koło szachowe Sala prób 40
18:30-19:30 ZUMBA Fitness zajęcia płatne Reprezentacyjna 62

Piątek

10:00-12:00 Spotkania Kombatantów - 1 i II piątek miesiąca 010
18:00-20:00 Ośrodek Szkolenia Kierowców /p. Kluczyński/ zajęcia płatne 05
16:00-18:00 Zajęcia indywidualne -  zespół wokalny MY Sala prób 40
18:00-20:00 Próby zespołu rockowego 013
19:00-20:50 Próby Orkiestry Dętej 40, 62

Sobota

10:00-12:00 Kółko plastyczne -  wszystkie grupy zajęcia bezpłatne Plastyczna49

Niedziela

9:00 Koło Pszczelarzy 1 niedziela miesiąca Kolumnowa 45

Izba Muzealna i Galeria Miejska, ul. Niezłomnych 1 Mosina
poniedziałek — nieczynne, wtorek — piątek: 9:00 — 15:00, sobota — niedziela: 10:00 — 13:00

Terminy pozostałych zajęć, kursów, imprez, koncertów, wystaw są dostępne w kalendarzu imprez 
oraz w zakładce „Aktualności” na stronie internetowej www.kultura.gmina.pl. Dodatkowe 
informacje w administracji MOK pok. 31.

UWAGA: Niektóre zajęcia mogą odbywać się w salach innych niż zaplanowane -  informacje będą 
dostępne na plakatach lub u osób prowadzących zajęcia.
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Harmonogramy
Wywóz surowców wtórnych segregowanych -  październik i listopad 2012

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rejon I - ul. Sremska -  os. za M oreną -  Pożegowo Data

Śremska, Czwartaków, Klonowa, Wybickiego, Podgórna, Szpakowa, Wrzosowa, Krasińska,
Słoneczna Sosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasia, Nadleśna, Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, 
Powst. Wlkp., Krańcowa, Jeziorna, Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, 
Spacerowa

8 X
5 XI

Rejon II - ul. Leszczyńska -  Strzelecka -  Kolejowa -  Farbiarska
Leszczyńska, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, 
Wawrzyniaka, Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, Mostowa, Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, Olchowa, 
Wierzbowa, Niemcewicza, B. Krzywoustego, B. Śmiałego, B. Chrobrego, Mieszka I, Dębowa, 
Jesionowa, Kasztanowa, Długa, Torowa, Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, 
Kasprowicza

9X
6 XI

Rejon III - Osiedle za Barwą
Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego, Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, Dąbrowskiej, 
Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima, Dembowskiego, Marcinkowskiego, Topolowa, Czarneckiego, 
Targowa, Sowińskiego, Wiosny Ludów, Czereśniowa, Piaskowa, Morelowa, Wiatrowa, Agrestowa, 
Wiśniowa, Brzozowa. Łąkowa, Brzoskwiniowa, Porzeczkowa, Jabłkowa, Gruszkowa, Skrajna

10X
7 XI S

Rejon IV - Czarnokurz, PI. 20 Października -  rynek, Mickiewicza
Niezłomnych, Garbarska, PI. 20 Października, Tylna, Poznańska, Wąska, Kościelna, Kościuszki, 
Słowackiego, Spokojna, Szkolna, Szosa Poznańska, Nizinna, Czarnokurz, Leśna, Wodna, Świerkowa, 
Czajkowskiego, Zieleniec, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Chopina, Nowowiejskiego, Kopernika, 
Moniuszki, Mokra, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, Wysoka, Paderewskiego, Szyszkowa, 
Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, Poniatowskiego, 
Chodkiewicza, Sienkiewicza

11 X
8X1

Rejon V -Z a w a rc ie
Daszewice, Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna 15 X i 12 XI

Rejon VI -  Zaw arcie
Czapury, Wiórek, Sasinowo 16 X i 13 XI

Rejon VII
Mieczewo, Rogalinek, Rogalin, Świątniki, Radzewice 17 X i 14X1

Rejon VIII
Krosno, Drużyna, Nowinki. Pecna, Konstantynowo, Krosinko 18 X i 15X1

Rejon IX
Żabinko, Krajkowo, Krajkowo -  Folwark, Baranówko, Baranowo, Sowinki, Sowiniec, 

Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Bolesławiec, Borkowice
19 X i 16 XI '

Harmonogram zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych na terenie Miasta 
i Sołectw Gminy Mosina w 2012 roku

TER M IN  ZB IÓ R K I M IE JSC E  ZB IÓ R K I

22 października Mosina -  Osiedle „Za Barwą”

19 listopada Mosina -  dzielnica Nowe Krosno 
oraz wieś Krosno

Bezpłatnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych, takich jak stare meble, artykuły gospodarstwa domowego, AGD, RTV, złom, itp. dokona Zakład Usług 
Komunalnych w Mosinie. Ponadto informujemy, że ZUK przyjmuje w godzinach pracy nieodpłatnie w/w odpady wielkogabarytowe na terenie ZUK Mosina, 
ul. Sowiniecka 6 G, (tel. 61 8 13 23 21, 61 813 23 37 w 4 i , 697 888 420, 697 888 323).

Worki, pełne i zawiązane, należy wystawić przed posesją do godz. 7.30.
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wywozu śmieci
Wywóz odpadów komunalnych z posesji mieszkaniowych Gminy Mosina -  październik i listopad 2 0 1 2

Miejscowość X XI
M OSINA -  Plac 20 Października, ulice: Tylna, Garbarska, Słowackiego, Wąska, Kościuszki, 
Spokojna, Szkolna, Poznańska, Niezłomnych, Kilińskiego /od Słowackiego/ Grabowa, Jodłowa, 
Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Torowa, Mieszka I, Bolesława Chrobrego, Bolesława 
Śmiałego, Bolesława Krzywoustego
KROSNO -  ulica Polna

1
15
29

12
26

KROSNO -  wieś
M OSINA -  ulice: Topolowa, Poziomkowa, Gruszkowa, Jabłkowa, Jagodowa, Czereśniowa, 
Brzoskwiniowa, Piaskowa, Łąkowa, Skrajna

2
16
30

13
27

MOSINA -  ulice: Kolejowa, Dworcowa, Nowa, Farbiarska, Targowa, Sowińskiego, Porzeczkowa 
DASZEWICE, BABKI

3
17
31

14
28

MOSINA -  ulice: Wiosny Ludów, Żeromskiego, Marcinkowskiego, Brzechwy, Nałkowskiej,
^^razińsk iej. Czarneckiego, Morelowa, Wiatrowa, Brzozowa, Wiśniowa, Agrestowa, Obrzańska, 

Śliwkowa
CZAPURY, WIÓREK

4
18

2
15
29

MOSINA -  ulica Sowiniecka, Dembowskiego , Tuwima, Leśmiana, Staffa, Gałczyńskiego 
ROGALINEK, ROGALIN, ŚWIĄTNIKI, RADZEWICE 5

19

2/3
16
30

DRUŻYNA, NOWINKI, PECNA, KONSTANTYNOWO 6
20

2
17

MOSINA -  ulice: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powstańców Wielkopolskich,
Jeziorna, Lasaka, Kusocińskiego, Wagnera, Szosa Poznańska, Nizinna, Czamokurz, Leśna,
Wodna, Świerkowa, Czajkowskiego, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Zieleniec, Chopina, 
Nowowiejskiego, Kopernika, Mokra, Moniuszki, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, 
Szyszkowa, Paderewskiego, Platanowa

8
22

5
19

MOSINA -  ulice: Śremska, Jasna, Słoneczna, Krasińska od Sosnowej do Nadleśnej, Sosnowa 
KROSINKO

9
23

6
20

DYMACZEWO NOWE, BOLESŁAWIEC, BORKOWICE
MOSINA -  ulice: Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa, 
Krasińska, Nadleśna, Klonowa, Wrzosowa, Kwiatowa, Czwartaków, Ptasia, Wybickiego,

* Podgórna, Skryta
UWAGA: ŻABINKO tylko w pierwsze środy miesiąca
DYM ACZEW O STARE tylko w trzecie środy miesiąca

10
24

7
21

MOSINA -  ulice: Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, 
Poniatowskiego, Chodkiewicza, Sienkiewicza, Wawrzyniaka, Kanałowa, Mostowa, Łazienna, 
Rzeczna, Strzałowa, Bukowa, Olchowa, Jarzynowa, Kalinowa, Wierzbowa, Krasickiego,
Strzelecka

11
25

8
22

MOSINA -  ulice: Leszczyńska, Kasprowicza, Dębowa, Długa, Kasztanowa , Jesionowa, 
KRAJKOWO, KRAJKOWO - FOLWARK, BARANÓWKO, BARANOWO, SOWINKI, 
SOWINIEC

12
26

9
23

MIECZEWO, SASINOWO, KUBALIN 13
27

10
24

Nieczystości wywożone są w cyklu dwutygodniowym. Pełne 
pojemniki -  powinny być wystawione przed posesję lub przy 
wejściu na posesję. Zakłady pracy wg uzgodnień z ZUK.

A ktualny cennik za w yw óz nieczystości 
dostępny je s t na stronie internetow ej

www.zukmosina.pl
Informacji na temat odbioru odpadów komunalnych udziela: Zbigniew Czaiński pod nr tel. 61 813 23 37 i 0697 888 323. 
Harmonogram dostępny iest również na stronie internetowej: www.zukmosina.pl.
UWAGA: W przypadku dnia wolnego w środku tygodnia termin może ulec przesunięciu dzień przed lub dzień po terminie.
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Park Orientacji 
już otwarty

Przestrzennej
Krótko z powiatu..Pierwszy w Polsce 

i jedyny w Europie 
Park Orientacji 
Przestrzennej 
powstał przy Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym dla 
Dzieci Niewidomych w Owińskach 
W otwarciu obiektu, 3 września, 
wziął udział prof. Jerzy Buzek, 
były Przewodniczący Parlamentu 
Europejskiego, który od początku 
wspierał ideę budowy parku.

POWIAT
POZNAŃSKI

W uroczystości uczestniczyli również 
m.in.: Marek Woźniak, Marszałek Woje
wództwa Wielkopolskiego oraz Agnieszka 
Kozłowska-Rajewicz, Pełnomocnik Rządu 
ds. Równego Traktowania.

Park będzie służył osobom niewidomym 
i niedowidzącym do nauki samodzielnego 
poruszania się po mieście. Na powierzchni 
około 3 hektarów odtworzono klimat ogro
du barokowego, łącząc go z parkiem krajo
brazowym. Znajdują się tam urządzenia 
imitujące prawdziwy ruch uliczny, modele 
architektoniczne rzeczywistych miejsc oraz

specjalne przyrządy dydaktyczne (zabawki 
dźwiękowe, równoważnie, huśtawki, tory 
przeszkód itp.). Przygotowanie do życia w 
świecie ludzi widzących będzie polegało na 
symulacji różnych zdarzeń i sytuacji. Dzie
ci nauczą się m.in. pokonywać krawężniki

czy poruszać się po różnych nawierzchniach. 
Dodatkowo na terenie parku powstał tzw. 
„ogród sensorycznych doznań”, czyli miej
sce oddziałujące na wszystkie zmysły. Ogród, 
oprócz stymulowania rozwoju osób niewi
domych, będzie pełnił również funkcję in
tegracyjną -  m ają się tam odbywać zajęcia 
dla widzących uczniów szkół masowych.

Radości z powstania obiektu nie krył Jan 
Grabkowski, Starosta Poznański -  „Dzięki ko
rzystaniu z parkowych obiektów nasi pod
opieczni nie tylko przygotują się do swobod
nego i bezpiecznego poruszania się w terenie, 
ale także będą mogli nabyć umiejętności do
tąd zarezerwowane dla widzących rówieśni
ków, jak np. jazda na rowerze czy na rolkach”.

Koszt budowy parku to około 6 min zł. Po
łowa tej kwoty pochodzi z budżetu Powia
tu Poznańskiego, druga część -  ze środków 
unijnych.

Park Orientacji Przestrzennej to nie jedyny 
innowacyjny projekt realizowany w Ośrodku 
w Owińskach. Na terenie powiatowej placówki 
znajduje się pierwsze w Polsce laboratorium 
tyfloakustyczne. To nowocześnie wypo;<j - 
na, wygłuszona sala, w której uczniowie po
znają odgłosy miasta. Od grudnia ubiegłego 
roku w Owińskach działa także, unikalna na 
skalę europejską, stała ekspozycja tyflologiczna, 
obejmująca zbiory przyrządów wykorzysty
wanych przez niewidomych na przestrzeni kil
kuset lat, m.in. mapy, tabliczki brajlowskie 
i grafiki dotykowe. Anna Jacznik

Na szlaku podróżników
„Paszport Podróżnika” to tytuł akcji promującej 
produkt turystyczny Powiatu Poznańskiego „Śladami 
Podróżników dookoła Poznania”. Odwiedzając 
miejsca związane ze znanymi postaciami, można 
wygrać powiatowe upominki.

W akcji bierze udział pięć 
atrakcyjnych turystycznie miejsc 
powiatu: Muzeum -  Pracownia 
Literacka Arkadego Fiedlera w 
Puszczykowie, Zamek w Kórni
ku, Pałac w Rogalinie, Zgroma

dzenie Słowa Bożego -  Księża 
Werbiści w Chludowie ofaz Mu
zeum Przyrodniczo-Łowieckie 
w Uzarzewie. W jednym z tych 
punktów należy odebrać pod
stemplowany „Paszport Podróż

nika”, następnie zebrać piecząt
ki z pozostałych czterech miejsc, 
a kompletnie ostemplowany pasz
port przesłać do Starostwa Po
wiatowego w Poznaniu (ul. Jac
kowskiego 18, 60-509 Poznań). 
Powiatowy upominek otrzyma 
każda osoba, która zbierze 
wszystkie pięć pieczątek.

Zabawie, jak i produktowi tu
rystycznemu patronują podróżn* 
cy: Arkady Fiedler, hrabia Edward 
Raczyński, hrabia Władysław Za
moyski oraz o. Marian Żelazek 
SVD. Agnieszka Wojtunik

„Najwyższa Jakość” dla Starostwa Powiatowego w Poznaniu
Starostwo Powiatowe w Poznaniu otrzymało tytuł „Najwyższej 
Jakości Ql 2012”. Urząd kierowany przez Jana Grabkowskiego, 
Starostę Poznańskiego, został nagrodzony za wieloletnie 
wdrażanie i promowanie idei jakości.

Poznańskiemu Starostwu wyróżnienie 
przyznała kapituła złożona z przedstawicieli 
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Pol
skiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, 
Polskiego Forum ISO 9000 oraz dzienni
karzy redakcji „Dziennika Gazety Prawnej”.

Proces wdrażania systemu zarządzania ja 
kością w Starostwie Powiatowym w Po
znaniu rozpoczął się w 2006 roku. Poprze

dziły go kilkumiesięczne rzygotowa 
nia, podczas których skorygowano struktu
rę organizacyjną urzędu oraz zidentyfiko
w ano zasoby  i kw estie  w ym agające 
poprawy. Dzięki tym działaniom już od sze
ściu lat Starostwo posiada stosowne certy
fikaty potwierdzające skuteczne wdrożenie 
systemu zgodnego z Norm ą ISO 9001. 
, Ju ż  na wstępie naszych działań założyliśmy,

że zdobycie certyfikatu nie jest celem sa
mym w sobie, lecz jedynie narzędziem 
umożliwiającym coraz lepsze dopaso
wanie się do potrzeb i oczekiwań naszych

klientów” mówi Starosta rabkowski.
W Starostwie udało się wprowadzić sze

reg rozwiązań organizacyjnych, które mają 
bezpośrednie przełożenie na proces obsługi 
i zadowolenie interesantów -  przede wszyst
kim dostęp do wielu usług przez internet, 
wszelkie udogodnienia dla osób niepełno
sprawnych oraz system ochrony danych 
osobowych oparty o ajnowocześniejsze roz
wiązania informatyczne. A nna Jacznik
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Sport

Nauka pływania w Daszewicach
Niewielu mieszkańców gminy Mosina wie, że w Daszewicach korzystać 
można z pływalni. Basen przy ul. Słonecznej 4 nie ma co prawda 
pełnych wymiarów, ale i tak można w nim pływać i bawić się w wodzie.

Niecka basenu ma długość wraz z bro
dzikiem to 16 m, szerokość 5 m a głę
bokość 1,30. Brodzik ma głębokość 
40 cm, a długość 4 m. Temperatura 
wody wynosi 30 st. Dodatkowo przy 
niecce znajduje się sauna i Jaccuzii. Ba
sen o tych wymiarach idealnie nadaję 
się do nauki pływania w szczególności 
dla najmłodszych dzieci.

Wraz z rozpoczęciem roku szkolne
go na terenie pływalni kursy nauki pły
wania rozpoczęła w tym miejscu Szko
ła Pływania Fregata Swimming, dzięki 
czemu najmłodsi mieszkańcy będą 
mogli uczyć się pływać na terenie 
Gminy. Początkowo kursy nauki pły-

»
iia ruszyły we wtorek i czwartek w 
zinach popołudniowych oraz w so
botę w godzinach porannych. Uczest
nicy podzieleni są na grupy ze wzglę

du na wiek i umiejętności. Najmłodsi 
4-latkowie oswajają się z wodą w to
warzystwie rodziców, przedszkolaki 
w wieku 5 lat już samodzielnie uczest
niczą w zajęciach i uczą poruszania się

w wodzie z przyborem. Natomiast 
dzieci w wieku 6 lat uczą się pływania 
bez przyborów. Każdy etap nauki koń
czy się egzaminem na następny stopień 
oraz otrzymaniem pamiątkowego cer
tyfikatu, co gwarantuje wysoką efek
tywność nauki. Zajęcia prowadzone są 
przez doświadczonych instruktorów 
w oparciu o autorski program Szkoły 
pływania Fregaty Swimming, który 
tworzony i udoskonalany jest od 15 lat. 
Nad całością czuwa metodyk oraz 
twórca programu dr Stanisław Głąb.

Czy warto uczyć się pływać? Na pew
no warto, umiejętność ta przydaje się nie 
tylko do celów utylitarnych, podczas po
bytu nad jeziorem czy morzem aby przy
jemnie spędzić czas, umożliwia bez
pieczne uprawianie sportów wodnych 
takich jak żeglarstwo, kajakarstwo czy 
windsurfing. Jest także jedną z naj
bezpieczniejszych form ruchu, i sposo
bem na rozwój sprawności fizycznej. 
Ćwiczenia wykonywane w wodzie nie 
obciążają nadmiernie stawów i maja

zbawiennym wpływ na kręgosłup dzię
ki wykorzystaniu wyporu wody czuje- 
my się lekko i relaksujemy zmęczone 
mięsnie co jest szczególnie ważne przy 
siedzącym trybie życia. Podczas pły
wania wzmacniamy także mięsnie 
grzbietu i kształtujemy prawidłową 
postawę co jest szczególnie ważne pra
widłowego rozwoju dzieci i zapobiega
niu wad postawy. Szczegółów na temat 
nauki można dowiedzieć się na stronie 
internetowej www.fregata.com.pl lub te
lefonicznie 61 875 95 27. Red

Jacek Fajfer zwycięża w Gdańsku
Mieszkaniec naszej Gminy, siedmioletni Jacek Fajfer, nadal utrzymuje 
znakomitą dyspozycję w sezonie żużlowym 2012. Potwierdził ją, 
pewnie zwyciężając w kolejnych dwóch rundach rozgrywek 
pucharowych o tytuł nieoficjalnego Indywidualnego Mistrza Polski 
w klasie 50 ccm, które odbyły się w trakcie weekendu 25-26  sierpnia 
w Gdańsku.

Reprezentujący podgorzowski GUKS 
peedway Wawrów młody zawodnik w 

sobotę (25 sierpnia) w V  rundzie zwy
ciężył w czterech z pięciu swoich wy
ścigów, zdobywając 19 punktów (na 20 
możliwych). Z kolei w niedzielę (26 
sierpnia) w rundzie nr VI Jacek Faj
fer nie miał już sobie równych, zwy
ciężając we wszystkich swoich pięciu 
startach i uzyskując komplet 20 punk
tów. Nagrodą za zwycięstwa był Puchar 
Prezesa LOTOS Wybrzeże Gdańsk.

Dzięki tym dwóm zwycięstwom, Ja
cek Fajfer znacznie powiększył swoją 
przewagę nad drugim zawodnikiem w 
klasyfikacji przejściowej rozgrywek, w 
których rywalizują najmłodsi adepci

miniżużla w wieku 5 -9  lat. W dotych
czas rozegranych sześciu rundach 
zgromadził on na swoim koncie 115 
punktów pucharowych i wyprzedza ko
lejnych rywali aż o 21 „oczek”.

W przerwach zawodów w oba dni, 
w wyścigach pokazowych zaprezentował 
się brat Jacka — dziewięcioletni Wojtek 
Fajfer, który przygotowuje się do egza
minu na licencję miniżużlową w klasie 
80-125 ccm, o którą będzie ubiegał się 
w sezonie 2013. Wojtek Fajfer zwy
ciężył we wszystkich dziesięciu roze
granych w oba dni wyścigach, przy
jeżdżając na metę przed zawodnikami 
nawet o kilka lat starszymi od siebie.

Red
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D ru k : S tu d io  P o lig ra fia , u l. B u łg a rs k a  1 0 ,  6 0 - 3 2 1  P o znań . R e d a kc ja  za s trz e g a  s o b ie  p ra w o  d o  s k ra c a n ia  i re d a g o w a n ia  o trz y m a n y c h  te k s tó w . N a jb liższy  M e rk u riu s z  
u ka że  s ię  Ok. 3 0  p a ź d z ie rn ik a  2 0 1 2  ro k u .
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Sport

Siatkówka na Orliku

Po raz kolejny na kompleksach wielofunkcyjnych 
Orlik młodzież zagrała w siatkówkę podczas drugiej 
edycji programu turnieju „Orlikvollejmania”. 
Organizatorem przedsięwzięcia jest Polski Związek 
Piłki Siatkowej.

W tym roku druga edycja organizowana jest na szeroką 
skalę i swoim zasięgiem obejmuje 16 województw. Łącznie 
odbędzie się 512 turniejów na 128 Orlikach.

14 września dziewczęta z Rogalinka (rocznik 2000, 
1999) startowały w turnieju eliminacyjnym do finałów wo
jewódzkich. Turniej odbył się na Orliku w Czerwonaku, gdzie 
zajmując I rffiejsce drużyna wywalczyła awans do finałów 
wojewódzkich. Dziewczęta zagrały w składzie: Daniela Ryb- 
ska, Weronika Jędrzejczak, Wiktoria Jędrzejczak, Karoli
na Ziobro, Monika Tadeusz i Monika Pachura. Red

OSiR w Mosinie zaprasza dzieci 
i młodzież na zajęcia Szachowe 
(ul. Szkolna 1, tel.0618132903) 

w każdy wtorekJ
w godzinach 15:30 — 17:30

ZAJĘCIA B E Z P Ł A T N E !!!

Z a rz ą d  K lub u  S p o rto w e g o  
1 9 2 0  M o s in a

o ra z  p a r tn e rz y  i g łó w n y  s p o n s o r  
T u rn ie ju  P iłk i N o żn e j 
F W M T  M o s in a  C u p  

w y ra ż a ją  p o d z ię k o w a n ia  
d la  firm  i in s ty tu c ji  

w s p ie ra ją c y c h  m o s iń s k i s p o rt:

Bistro U RADZIA Radosław Nowak, Biegun, El-Max 
Instalacje Elektryczne Jerzy Konieczny, Grupa EU- 
ROCASH, Fabryka Bukietów AVANGARDEN, FC 
MOSINA, Firma KRIS, Firma RABOK, F.H. TEFRA 
Grażyna Wrzesińska, GLS Punkt Nadawania Paczek, 
KADRY DLA EUROPY — Wyższa Szkoła Zawodowa, 
KAM IEN IARSTW O Ewa Piaskow ska, KEBAB- 
GRILL u Marcina, L&B, Lidmar, MIRBUD Mirosław 
Kordylewski, Łukasz Antkowiak, Mróz, NEONET Mo
sina, OSHEE, Pyszne Kurczaki z Rożna Mosina, Sklej 
Sportowy RELAX Małgorzata Siemiątkowska, S til-1 
las Obróbka Tworzyw Sztucznych, Studio Jack -  Ja
cek Rogalka, Stowarzyszenie Muzyczne Orkiestra 
Dęta im. hm. Antoniego Jerzaka, Szkoła Języka An
gielskiego Magda Stelmaszyk, Wypożyczalnia Stro
jów  Karnawałowych Mosina, SHILA Salon Psiej 
Urody, ZHP Oddział Mosina, Rodzice zawodników KS 
1920 Mosina.

Z A J Ę C IA  J U D O
D LA  D Z IE C I
G R U P Y  5 - 8  la t ,  9 - 1 2  la t ,  1 3 - 1 6  !.-»<

BBAzwiaiaiisBte j i lmwligr̂ i!i

Miejsca Prowadzenia Zajęć: Buk, Daszewice, Czapury, Luboń, Mosina, 
Oborniki, Opalenica, Puszczykowo, Wiry. Poznań: Wola, Dębiec, Grunwald, 

Piątkowo, Przyjaźni, Rataje, Swoboda, Ławica.
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Sport

FWMT Mosina Cup 2012
Ponad 250 młodych piłkarzy rywalizowało w niedzielę 26 sierpnia 
w turnieju FWMT Mosina Cup 2012 w Mosinie. Była to już IV edycja 
tych cieszących się coraz większą popularnością zawodów.

Tradycyjnie zawodom towarzyszyła 
bardzo ciekawa oprawa. Młodzi pił
karze zebrali się na mosińskim rynku, 
aby potem w barwnym korowodzie pro
wadzonym przez Orkiestrę Dętą im. 
hm. Antoniego Jerzaka przemaszero
wać na boisko.

W tegorocznej edycji akces uczest
nictwa zgłosiło 30 zespołów. Niemal 
w ostatniej chwili 10 teamów z lesz
czyńskiego wycofało się z powodu roz
poczęcia rozgrywek ligowych, więc 
ostatecznie na boiskach rywalizowało 
20 zespołów.

Na młodych piłkarzy czekała nie-

■dzianka. Do Mosiny przyjechał, 
dem były Lechita Piotr Reiss, któ
rego adeptom piłkarskiego rzemiosła 

przedstawiać nie potrzeba. Młodzi pił

karze rywalizowali w trzech katego
riach wiekowych: żacy (2004 i młodsi), 
orliki (2002 i młodsi) oraz młodzicy 
(2000 i młodsi).

Oprócz rywalizacji na boiskach or
ganizatorzy przygotowali dla zawod
ników, a także mosińskich dzieci wie
le atrakcji. Na stadionie odbywało się 
wiele ciekawych konkursów, gier i za
baw. Wszyscy mogli zobaczyć także po
kaz udzielania pierwszej pomocy me
dycznej. Zawodom towarzyszyła także 
loteria fantowa.

Wręczenie nagród odbyło się późnym 
popołudniem, a piłkarskie trofea wrę
czał także P. Reiss. Dzięki sponsorom 
kolejny już raz każdy z młodych pił
karzy wyjechał z Mosiny z nagrodą. Za 
rok kolejna edycja. Red

Wyniki turnieju:
Młodzicy

1. KS 1920 Mosina
2. UKS Szóstka Śrem
3. Kotwica Kórnik

Orliki
1. Lider Swarzędz
2. UKS Szóstka Śrem
3. Kotwica Kórnik

Żacy
1. Lider Swarzędz
2. Kadet Tulce
3. Chrobry Poznań

Zarząd KS 1920 Mosina wraz z par
tnerami oraz głównym sponsorem 
dorocznego Turnieju Piłki Nożnej 
FWMT Mosina Cup pragną złożyć na 
Państwa ręce serdeczne podzięko
wania za udzieloną pomoc oraz wspar
cie kolejnej edycji naszego turnieju.

Wyrazy wdzięczności i podziękowa
nia kierujemy również w imieniu ob
darowanej przez Państwa młodzieży, 
ich rodziców i opiekunów oraz w imie
niu kadry trenerskiej oraz pozostałych 
organizatorów.

Ponadto, w imieniu naszym, rodzi
ców Mikołaja oraz wszystkich zaan
gażowanych w kwestę charytatywną 
na rzecz naszego młodego przyjacie
la pragniemy poinformować, że ofiar
ność Państwa zaowocowała zaku
pem niezbędnego Mikołajowi wózka 
kąpielowego ora przekazaniem kwo
ty pieniężnej na jego dalszą rehabili
tację. KS 1920 Mosina

Sprawozdanie ze zbiórki publicznej
Zarząd KS 1920 Mosina informuje, że działając na podstawie pozwolenia 

nr AW.5311.1.2012.JK z dnia 22 sierpnia 2012 r.
Burmistrza Gminy Mosina, w dniu 26 sierpnia 2012 r. 

przeprowadzona została zbiórka publiczna.

1. Cel zbiórki publicznej: rehabilitacja oraz zakup sprzętu rehabilitacyjnego 
dla Mikołaja Kramera.

2. Suma zebranych ofiar pieniężnych wyniosła łącznie: 2.500 zł wg 
poniższych form zbiórki publicznej:
-  datki do puszek kwestarskich w kwocie: 794,87 zł,
-  datki do skarbony stacjonarnej w kwocie: 1.705,13 zł.

3. Łączne koszty przeprowadzenia zbiórki: Ozł.

4. Łączny dochód ze zbiórki publicznej: 2.500 zł.

5. Podział dochodu ze zbiórki publicznej w ramach deklarowanego celu
-  nazwa zadania wykonanego w ramach realizacji celu:

A. Zakup sprzętu rehabilitacyjnego w postaci wózka prysznicowego Aston 
wraz z pasami stabilizacyjnymi: 660 zł,

B. Rehabilitacja Mikołaja Kramera: 1.840 zł.

Zarząd Klubu KS 1920 Mosina
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XIX Bieg Olimpijski i III Nordic Walking
Sport

W Racocie odbył się 15 września XIX Bieg Olimpijski 
oraz trzecia edycja Nordic Walking. Organizatorem 
imprezy był Klub Sportowy Jantar oraz poseł na Sejm 
RP Wojciech Ziemniak. Specjalnymi gośćmi biegu 
były uczestniczka tegorocznych Igrzysk w Londynie 
-  triathlonistka Agnieszka Jerzyk i lekkoatletka 
Karolina Kucharczyk, złota mistrzyni paraolimpijska 
w skoku w dal.

Bieg mający na celu promowanie zdrowego trybu życia 
przyciągnął wielu sympatyków aktywnego wypoczynku. Ha
sło imprezy „skoro stanąłeś na starcie, to już zwyciężyłeś 
najlepiej oddaje ducha i charakter imprezy, w której wzię
ło udział ponad 2 tysiące uczestników z całej Polski. Nic 
dziwnego, że wśród zawodników nie zabrakło uczniów z gmi
ny Mosina. Naszą gminę reprezentowało 80 uczniów z Ze
społu Szkół w Krośnie, UKS Orlik Mosina, Szkoły Pod
stawowej w Pecnej i Gimnazjum nr 1 w Mosinie. Wszyscy 
szczęśliwie pokonali trasę o dystansie 5 kilometrów.

Każdy kto dotarł do mety otrzymał pamiątkowy dyplom. 
Oprócz tego każdy mógł postarać się o autograf naszych re

prezentantek, które mimo ogromnego zainteresowania cier
pliwie rozdawały swoje podpisy. Po biegu wszyscy uczest
nicy wzięli udział w losowaniu wielu cennych nagród, wśród 
których były urządzenia elektroniczne, rowery oraz tele
wizory.

Mamy nadzieje, że w przyszłym roku uda się zachęcić po
zostałych uczniów do uczestnictwa w jubileuszowej ed? 'i 
tej świetnie zorganizowanej imprezie.

III Turniej o Puchar Premiera Donalda Tuska
Boisko Orlik 2012 w Mosinie przy ul. Krasickiego 
od 7 do 14 września po raz trzeci było gospodarzem 
eliminacji gminnych ogólnopolskiego Turnieju Orlika 
o Puchar Premiera Donalda Tuska.

Turniej odbywał się w dwóch kategoriach wiekowych 
chłopcy: 10 — 11 lat oraz 12 — 13 lat. W  kategorii chłopców 
10 -  11 lat wzięło udział 6 zespołów, natomiast w katego
rii chłopców 1^ .- 13 lat do rywalizacji przystąpiło 7 dru
żyn z terenu gminy Mosina.

Oficjalnego otwarcia imprez dokonała dyrektor ZS w Kro
śnie Grażyna Bartkowiak. Mecze przebiegały we wspaniałej 
atmosferze i dostarczyły wielu emocji. Obfitowały w wiele 
pięknych bramek i wspaniałych akcji. W kategorii chłopców 
10-11 lat triumfowała Szkoła Podstawowa z Daszewic przed

ZS Krosno i SP Pecna. W kategorii chłopców 12-13 lat naj
lepszym zespołem okazał się „Krotowski” z Gimnazjum 
nr 2 w Mosinie przed ZS Krosno i SP Daszewice.

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali pamiątkowe dy
plomy oraz koszulki. Zwycięzcy eliminacji gminnych będą 
reprezentować gminę Mosina w ćwierćfinałach wojewódz
kich. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. Red

KsUflasfiste

Uczniowski Klub Sportowy

„M osińska Jedynka"
serdecznie zaprasza

na zajęcia gier i zabaw ruchowych z zakresu 
piłki nożnej dla klas 0 -3 .

Terminy zapisów 
i zajęć:

poniedziałki -16:00-17.00 
(Hala OSiR od 10.09) 
środy-16:30-18.00 

(Orlik ul. Krasickiego od 5.09

Hala Sportowa OSIR 
ul. Szkolna 1 , Mosina

tał.0618132 - 003 
•-m aU oslrOmosina.woklss.pl

www.oslnnoslna.pl
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Sport

Zakonny szlak rowerowy
Za nami czwarta już wycieczka rowerowa
organizowana przez Akcję Katolicką -  Mosina. 
Głównym tematem rajdu było poznanie specyfiki 
odwiedzanych zakonów, jak i również podziwianie 
piękna przyrody WPN-u.

Pierwszym miejscem jakie rowerzyści odwiedzili był ko
ściół Św. Józefa Oblubieńca NMP, przy którym mieści się 
zgromadzenie Ducha Świętego (Duchacze). Zgromadzenie 
to zajmuje się ewangelizacją i prowadzeniem misji wśród 
najuboższych. W  sąsiedztwie Duchaczy znajduje się inna 
placówka -  Dom Pomocy Maltańskiej -  przeznaczona dla 
osób dorosłych, które ukończyły szesnasty rok życia. 
Uczestnikami zajęć są m.in.: osoby z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym, któ
re nie mogą podjąć zatrudnienia, nawet w warunkach chro
nionych. Odwiedzając domy zakonne grupa rowerzystów 
odwiedziła także drugi kościół znajdujący się w Puszczy
kowie, pod wezwaniem Matki Boskiej Wniebowziętej.

Kolejnym domem zakonnym był dom Sióstr Karmelita- 
od Dzieciątka Jezus. Charyzmatem specjalnym Kar- 
tanek Dzieciątka Jezus jest dążenie do doskonałej mi

łości i zjednoczenie tejże miłości z Bogiem oparte na drodze 
Dziecięctwa duchownego. Taki jest duch i ideał Sióstr, że 
przez pokorę, ducha ubóstwa i wyzucie się z własnej mi
łości, przez ufność i całkowite zdanie się na wolę Bożą, przez 
miłość i przez ofiarę dla Miłosiernej Miłości Boga

prosto i z prostotą dążą do zjednoczenia z Bogiem. 
Następne na trasie było Zgromadzenie Braci Serca Je

zusowego, wspólnota osób konsekrowanych, której człon
kowie ślubują rady ewangeliczne i oddają się pracy apo
stolskiej. Celem Zgromadzenia jest służba Kościołowi 
poprzez całkowite oddanie się Bogu oraz szerzenie Jego 
chwały przez świadectwo życia i wypełnianie ślubowanych 
rad ewangelicznych. W zakresie duchowym zadaniem

Zgromadzenia Braci Serca Jezusowego jest szerzenie kul
tu Najświętszego Serca Jezusowego przez wynagradzanie 
i odpowiadanie Bożemu Sercu własną miłością na bez
graniczną miłość Chrystusa. Bracia pracują w domach bi
skupich, kuriach diecezjalnych, seminariach duchownych, 
parafiach, kościołach (jako zakrystianie i organiści) i na 
misjach, prowadzą też dzieci i młodzieży.

Kolejnym zgromadzeniem zakonnym znajdującym się 
w Puszczykowie jest zakon Sióstr Elżbietanek. W  Puszczy
kowie znajduje się nowicjat i dom rekolekcyjno-wypoczyn- 
kowy dla sióstr. Apostolstwo zgromadzenia wyrasta z mi
łości Chrystusa jakiej siostry doświadczają w Duchu 
Świętym dzięki łasce powołania. Niosą pomoc pielęgniar
ską chorym, samotnym i opuszczonym w: ich własnych 
mieszkaniach, szpitalach, domach opieki dla dzieci i do
rosłych, zakładach rehabilitacyjnych.

Ostatnim miejscem na trasie było zgromadzenie zakon
ne Tbwarzystwo Chrystusowe dla Polonii Zagranicznej, spra
wujące duchową opiekę nad Polonią przebywającą poza gra
nicami kraju, a więc niemal na wszystkich kontynentach. 
Kwestia opieki duszpasterskiej nad Polakami mieszkają
cymi poza granicami nurtowała wielu Pasterzy Polskiego 
Kościoła. Prymas Polski, Sługa Boży kard. August Hlond 
zdecydował się w 1932 r., przy pełnej aprobacie papieża Piu
sa XI, na założenie nowego zgromadzenia zakonnego, któ
rego organizację zlecił ks. Ignacemu Posadzemu.

Anna Kreczmer

Kalendarium sportowe -  październik 2012
•  Zajęcia Szachowe dla dzieci i młodzieży -  2 października, godz. 15.30 

A  (Hala OSiR)
w  Mistrzostwa Gminy Mosina w Szachach Szkół Podstawowych i Gim

nazjalnych -  4 października, godz. 9.30 (MOK)
• Zajęcia Szachowe dla dzieci i młodzieży- 9  października, godz. 15.30 

(Hala OSiR)
• Zakończenie Sezonu Żeglarskiego - 1 4  października, godz. 14.00 

(Przystań MKŻ/OSiR)
• Mecz Piłki Nożnej IV Ligi seniorów KS 1920 M osina-Z jednocze

ni Trzemeszno - 1 4  października, godz. 15.00 (Stadion OSIR)
• Mistrzostwa Gminy Mosina w Warcabach Szkół Podstawowych 

i Gimnazjalnych - 1 5  października, godz. 9.30 (MOK)
• Zajęcia Szachowe dla dzieci i młodzieży - 1 6  października, godz.

15.30 (Hala OSiR)
• Mistrzostwa Powiatu Poznańskiego w Piłce Ręcznej Dziewcząt Szkół 

Ponadgimnazjalnych - 1 7  października, godz. 9.30 (Hala OSiR)
• Zajęcia Szachowe dla dzieci i młodzieży -  23 października, godz.

15.30 (Hala OSiR)
• Mistrzostwa Powiatu Poznańskiego w Piłce Ręcznej Chłopców Szkół 

Ponadgimnazjalnych -  26 października, godz. 9.20 (Hala OSiR)
• Inauguracja rozgrywek XIV edycji Halowej Ligi Piłki Nożnej w Mo

sinie -  26 października, godz. 18.30 (Hala OSiR)
• Mecz III ligi Piłki Siatkowej Kobiet U KS Mosińska Jedynka -  PSPS 

Libero Pleszew -  27 października, godz. 16.00 (Hala OSiR)

• Mecz III ligi Piłki Siatkowej Mężczyzn UKS Mosińska Jedynka-TG  
SOKÓŁ Kępno -  27 października, godz. 18.00 (Hala OSiR)

• Mecz Piłki Nożnej IV Ligi Seniorów KS 1920 Mosina -1 9 2 2  Lechia 
Kostrzyn -  28 października, godz. 14.00 (Stadion OSiR)

• Zajęcia Szachowe dla dzieci i młodzieży -  30 października, godz.
15.30 (Hala OSiR)

HLPN 2012/2013 MOSINA

Zapraszamy wszystkie zespoły chętne do udziału 
w rozgrywkach Halowej Ligi Piłki Nożnej w Mosinie 

w sezonie 2012/2013.
Termin przyjmowania zgłoszeń do 15.10.2012r. 

Zapisy wyłącznie z wpłatą wpisowego w wysokości 200 zł. 
Całkowity koszt uczestnictwa w lidze - 1300 zł od zespołu. 

Termin rozpoczęcia rozgrywek 26.10.2012 
Zapisy i szczegółowe informacje:

Biuro OSiR tel. 61 8132 903,
email: osir@mosina.wokiss.pl
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UWAGA! Zmiana rozkładu jazdy 
od 3 września 2012 r.

7:59

5:18 6:06 6:40 7:41

Mosina - Krosno - Drużyna - Borkowice

Rozkład jazdy ważny od 3 września 2012
Linia kursuje tylko w dni robocze

Linia 651 -odiazd z Poznania
Linia 651 - przyjazd do Mosin;____________________

EBahMf l ' llT’lTUiTTiTfWi— 1 11 ■ li
Pociąg - przyjazd do Mosiny

J*

Cennik

Normalny 
2,20 zł

ztm
Zarząd Transportu Miejskiego

strefa Q
Ulgowy 
1,10 zł

Normalny Ulgowy
3,60 zł 
4,20 zł 
6,00 zł

1,80 zł 
2,10 zł 
3,00 zł

Bilet czasowy uprawnia do przesiadki na linię 651
oraz na linie organizowane przez ZTM  w  Poznaniu
(komunikację miejskąj

13:30 14:30 15:20 16:20 19:15

11:55 13:43 14:40 15:40 16:40 17:50 19:52
14;14 15:14 16:04J17:04 19:59|

12:22 14J4 15^6 16ś07 I^O ć  18J7 20 J8 I

Czas Przystanki Strefa Godziny od jazdów  z przystanków
00 Mosina, Dworzec Kolejowy c 5:37 6:12 6:52 8:02 9:37 12:30 14:20 15:20 16:10 17:10 18:20 20:22
01 Mosina, Dębowa c 538 6:13 6:53 8:03 9:38 12:31 14:21 15:21 16:11 17:11 18:21 20:23
02 Mosina, Długa c 5:39 6:14 6:54 8:04 9:39 12:32 14:22 15:22 16:12 17:12 18:22 20:24

03 Mosina, Cisowa c 5:40 6:15 6:55 8:05 9:40 12:33 14:23 15:23 16:13 17:13 18:23 20:25

04 Mosina, Krasickiego Limaro c 5:41 6:16 6:56 8:06 9:41 12:34 14:24 15:24 16:14 17:14 18:2420:26
0 5 Mosina, Strzelecka szkoła c 5:42 6:17 6:57 8:07 9:42 12:35 14:25 15:25 16:15 17:15 18:25 20:27

06 Krosno, Polna c 5:43 6:18 6:58 8:08 9:43 12:36 14:26 15:26 16:16 17:16 18:26 20:28

07 Krosno, osiedle c 5:44 6:19 6:59 8:09 9:44 12:37 14:27 15:27 16:17 17:17 18:27 20:29

09 Krosno, szkoła c 7:01 9:46 12:39 15:29 16:19

11 Drużyna, przejazd c 7:03 9:48 12:41 15:31 16:21

12 Drużyna, Cicha c 7:04 9:49 12:42 15:32 16:22

15 Borkowice, pę tla c 7:07 9:52 12:45 15:35 16:25

Czas Przystanki Strefa Godziny od jazdów  z przystanków
0 0 Borkowice, pętla c 7:22 10:12 13:07 15:42 16:42

03 Drużyna, Cjfcha c 7:25 10:15 13:10 15:45 16:45

04 Drużyna, przejazd c 7:26 10:16 13:11 15:46 16:46

06 Krosno, szkoła c 7:28 10:18 13:13 15:48 16:48

08 Krosno, osiedle c 5:45 6:20 7:30 8:10 10:20 13:15 14:28 15:50 16:50 17:18 18:28 20:30

Krosno, Leśna c 5:46 6:21 < 8:11 < < 14:29 < < 17:19 18:29 20:31
09" Krosno, Polna c < < 7:31 < 10:21 13:16 < 15:51 16:51 < < <

10 Mosina, Strzelecka szkoła c < < 7:32 < 10:22 13:17 < 15:52 16:52 < < <

11 Mosina, Krasickiego Limaro c < < 7:33 < 10:23 13:18 < 15:53 16:53 < < <

12 Mosina, Cisowa c 5:47 6:22 7:34 8:12 10:24 13:19 14:30 15:54 16:54 17:20 18:30 20:32

13 Mosina, Długa c 5:48 6:23 7:35 8:13 10:25 13:20 14:31 15:55 16:55 17:21 18:31 20:33

14 Mosina, Dębowa c 5:49 6:24 7:36 8:14 10:26 13:21 14:32 15:56 16:56 17:22 18:32 20:34

15 Mosina, d.k. c 5:50 6:25 7:37 8:15 10:27 13:22 14:33 15:57 16:57 17:23 18:33 20:35

Pociąg - odjazd z Mosiny ■ i ESI eheB I ■ 1
Linia 651 - odjazd z Mosiny

W

4 7 'ó '< y

Krosno, szkoła ■■ 

Drużyna, przejazd ■■

Drużyna, Cicha ■■ 

Borkowice, pętla -

4
Borkowice, pętla

Drużyna, Cicha

Drużyna, przejazd

Krosno, szkoła
Krosno, osiedle

I

Krosno, 
Leśna rośno, Polna

Strzelecka szkoła

• ' P. .

<

Linia 65 1 -przyjazd do Poznania 9:12 11:17

U W A G A  Ze względu na częste zmiany godzin odjazdów pociągów prosimy o śledzenie komunikatów 
w  tym zakresie podawanych przez Praewozy Regionalne Sp. z o, o.
Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu nie odpowiada za ewentualne zmiany 
w rozkładzie jazdy pociągów. www.ztm.poznan.pl

http://www.ztm.poznan.pl

